
Drewniany kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Grębani-
nie po odkryciu polichromii należy do najpiękniejszych obiektów sakralnych w połu-
dniowej Wielkopolsce, a prace konserwatorskie nadal w nim trwają.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Są wolne 
miejsca

w żłobkach

str. 5

5 września br. w rozbu-
dowanym żłobku „Łabą-
dek” w Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Kępnie odbyła 
się konferencja prasowa, 
podczas której władze 
gminne przedstawiły sy-
tuację oświatową w gmi-
nie Kępno.
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Cudowne odkrycia 
w grębanińskim kościele

Spotkanie w ogrodach 
św. Idziego

Powiatowo-gminne 
Święto Plonów
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Osoby rozpoznane na zdjęciu: Marta Stencel, Dawid Kopacki, Kamila Burzała-No-
wak, Oskar Grześkowiak, Magdalena Burnecka, Adrian Bijak, Beata Biczysko, Natalia 
Marciniak.

Danucie 
Jerczyńskiej, 

Jej rodzinie i bliskim 
wyrazy współczucia oraz szczere 
kondolencje z powodu śmierci

Mamy
składa

redakcja „Tygodnika Kępińskiego”.

Ktoś tutaj był i był, a potem nagle zniknął 
i uporczywie go nie ma...

Wisława Szymborska

Sprostowanie
W „Tygodniku Kępińskim” nr 36 z 4.09.br. w artykule

pt. „Kępno wybrzmiało wielokulturowością” pominęliśmy 
rewelacyjny występ Zuzanny Bonczol.

Artystkę i zainteresowanych przepraszamy.

Po rezygnacji z mandatu radnego 
Krzysztofa Godka, mandat po nim 
objęła Jolanta Jędrecka. 3 września 
br., w trakcie obrad VI sesji Rady 
Powiatu, złożyła ona ślubowanie. 
Następnie odbyły się wybory wice-

Wybrano nową wiceprzewodniczącą Rady Powiatu

Nowa wiceprzedodniczaca
przewodniczącego Rady, w których 
wystartowała J. Jędrecka. Jej kontr-
kandydatem był Karol Hibner. Rad-
na J. Jędrecka wygrała głosowanie 
10:6 i tym samym została nową  wice-
przewodniczącą Rady.        Oprac. m

J. Jędrecka (pośrodku) 
z Zarządem Powiatu i radnymi

Środki te pochodzą z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Obiekt przeznaczony będzie 
na potrzeby Kępińskiego Ośrodka 
Kultury. - Skutkiem wieloletnich 
rozmów z PKP było pozyskanie bu-
dynku po byłym Dworcu Zachodnim 
i działki, na którym się znajduje. 
Kolejnym krokiem jest opracowa-
nie dokumentacji projektowej no-

24 sierpnia br. kępińscy dzielni-
cowi dokonali zatrzymania 47-letnie-
go mieszkańca Kępna, który, jak się 
okazało, na swoim balkonie w jednej 
z kamienic przy ul. Warszawskiej 
uprawiał drzewka konopi indyjskich. 
W miejscu zamieszkania posiadał 
ścięte liście marihuany o wadze po-
nad 30 gramów, dodatkowo na bal-
konie w donicach uprawiał 8 drzewek 
konopi indyjskich. Mężczyzna został 
zatrzymany i osadzony w policyjnym 
areszcie. Usłyszał zarzuty posiadania 
oraz uprawy konopi indyjskich wbrew 

Gmina Kępno otrzymała ponad 100 tys zł dofinansowania na wykonanie dokumentacji 
projektowej budynku po byłym Dworcu Zachodnim

Kępińscy funkcjonariusze zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy posiadali przy sobie środki 
zabronione. Jeden z nich na balkonie kamienicy uprawiał drzewka konopi indyjskich

Zmodernizują budynek 
byłego Dworca Zachodniego

Zatrzymani za posiadanie marihuany

wego budynku i zaadaptowanie go 
na Dom Kultury – mówi Krzysztof 
Godek, zastępca burmistrza miasta i 
gminy Kępno. Na chwilę obecną nie 
jest znany całkowity koszt wykona-
nia projektu. Rozstrzygnie to postę-
powanie przetargowe. Gmina, dzięki 
opracowaniu dokumentacji, będzie 
mogła również zabiegać o środki ze-
wnętrzne na wykonanie inwestycji. 

przepisom ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii, za co może grozić mu 
kara pozbawienia wolności do 3 lat.

Natomiast 25 sierpnia br., o go-
dzinie 1.40, funkcjonariusze Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego Komen-
dy Powiatowej Policji w Kępnie do-
konali w Mianowicach zatrzymania 
32-letniego mieszkańca gminy Kęp-
no, który posiadał przy sobie środki 
odurzające w postaci marihuany o 
łącznej wadze 0,55 gramów. Męż-
czyzna również został zatrzymany i 
osadzony w areszcie. 

Niestety, PKP nadal nie przeka-
zało Gminie Kępno terenów przyle-
głych (byłego torowiska i parkingu), 
dlatego nie będzie możliwa ingeren-
cja w tym obszarze. Burmistrz Kęp-
na Piotr Psikus podkreślał, że w 
PKP zmieniają się często decydenci, 
a brak kontynuacji tematu zupełnie 
wyhamowuje finalizację zamierzeń 
pozyskania gruntów.         Oprac. KR

Postępowanie w tych sprawach 
prowadzi KPP Kępno.     Oprac. KR

Balkonowa „uprawa”. 
Fot. KPP Kępno
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Uroczystości dożynkowe rozpoczął barwny korowód, który wyruszył spod 
kościoła Niepokalanego Serca Najświętszej Marii Panny w Laskach i dotarł na 
stadion sportowy w Trzcinicy. Tam delegacje poszczególnych gmin przekazały 
na ręce gospodarzy dożynek – starosty Alicji Śniegockiej i wójta gminy Trzci-
nica Grzegorza Hadzika – bochen chleba i wieńce. Uroczystą polową mszę 
świętą w intencji rolników i ich rodzin odprawił ks. kanonik Grzegorz Mi-
tuła, proboszcz parafii św. Stanisława w Trzcinicy. Starostami Święta Plonów 
byli: Katarzyna Hewelt i Grzegorz Pawlik. Obrzęd wieńca i chleba uświetnił 
chór Zespołu Szkół w Trzcinicy „Nutka” pod dyrekcją Renaty Adamskiej-
-Garbowskiej. Dzieci zaśpiewały pieśni zwiazane z obrzedami plonów. We 
wspólnym świętowaniu wzięli udział rolnicy i mieszkańcy gminy Trzcinica, 
powiatu kępińskiego oraz zaproszeni goście: parlamentarzyści, samorządowcy, 
przedstawiciele instytucji kultury i oświaty, służb, KGW. Gościem specjalnym 
uroczystości była delegacja z zaprzyjaźnionego, partnerskiego powiatu Aurich 
na czele ze starostą Olafem Meinenem. Podczas oficjalnych wystąpień goście 
składali życzenia rolnikom, podkreślając trud ich pracy i przywiązanie do zie-
mi oraz życzyli, aby czuli dumę i satysfakcję z tej trudnej i wymagającej pracy. 
Natomiast gospodarzom gratulowali wspaniałego święta. Również gospodarze 
dożynek podziękowali rolnikom za codzienny trud.

Dożynki były okazją do wręczenia nagród za udział w konkursach i po-
dziękowań dla osób zaangażowanych w organizację dożynek. Dla mieszkań-
ców i gości przygotowano wiele atrakcji. Były więc stoiska gastronomiczne, 
promocyjne i z rękodziełami, gotowanie na mega patelni, a potem smakowanie 
potraw, natomiast dla najmłodszych – dmuchańce i animacje. Na scenie wy-
stąpił chór „Laskowianie”, zespół sygnalistów myśliwskich z Sycowa, zespół 
„Mini Chórek” z Piotrówki, solistki Julia Jokiel i Wiktoria Bielińska, a pu-
bliczność rozśmieszał znany w okolicy kabaret „Sąsiadki”. Gwiazdą dożynek 
był Paweł Stasiak z zespołem Papa D, który zaśpiewał swoje znane przeboje.  
Zaskoczeniem dla wszystkich był gościnny występ Mai i Sary Kasprzak z 
gminy Łęka Opatowska, które pojawiły się na scenie wraz z liderem Papa D. 
To one brały udział w jednym z odcinków telewizyjnej „Szansy na sukces” z 
zespołem. Dożynki zakończyła trwająca do późnych godzin nocnych zabawa 
taneczna.                                                                                                  Oprac. m

7 września br. w Trzcinicy odbyły się dożynki powiato-
wo-gminne. Gospodarzami tegorocznego Święta Plonów 
byli: Starostwo Powiatowe oraz Gmina Trzcinica

Powiatowo-gminne 
Święto Plonów
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W tej liczącej niecałe 200 stron 
książce zamieszczono – często nie-
kompletne – dane osobowe blisko 8,8 
tys. osób, obywateli II Rzeczypospo-
litej lub Wolnego Miasta Gdańska, 
którzy ze względu na swą działalność 
(najczęściej o charakterze społecznym 
lub politycznym) czy też określoną po-
stawę wzbudzili zainteresowanie nie-
mieckich służb policyjnych. Nazwiska 
ułożone są w kolejności alfabetycznej, 
a po każdej kolejnej literze pozosta-
wiono wolne miejsce – najczęściej 
dwie lub trzy stroniczki, przeznaczo-
ne na wklejanie uzupełnień dodruko-
wanych już po wydaniu Księgi. Każde 
nazwisko opatrzone jest odpowied-
nimi symbolami, oznaczającymi spo-
sób potraktowania jego właściciela 
w przypadku ujęcia przez niemieckie 
formacje policyjne czy wojskowe (ze 
wstępu Grzegorza Bębnika).

Księga Gończa dla Polski
Powstanie Księgi to koniec 

1939 r. Na taką datę wskazują nie 
tylko szczegóły zauważalne w samej 
treści zapisów, ot, choćby rzucający 
się niemal natychmiast w oczy termin 
„Gotenhafen” na oznaczenie Gdy-
ni, wprowadzony dopiero osobistą 
decyzją Adolfa Hitlera 19 września 
1939 r. –  zamiast pruskiego jeszcze 
„Gdingen”. W całej publikacji mamy 
do czynienia z  terminem „Łódź” 
(Lodsch) –  zamiast wprowadzonej 
11 kwietnia 1940 r. nazwy „Litzman-
nstadt”. Znaczyłoby to, że wydanie 
księgi należałoby umieścić między 
dwiema powyższymi datami.

Tak też rzeczywiście było. W ga-
binecie szefa gestapo Heinricha 
Müllera 23 października 1939 r. od-
była się bowiem narada poświęcona 
specjalnie pomysłowi stworzenia cze-
goś, co już wówczas określono jako 
Sonder-Fahndungsbuch. Nazwa ta 
w oczywisty sposób nawiązywała do 
cyklicznych publikacji Urzędu Policji 
Kryminalnej Rzeszy, znanych jako 
Deutsches Fahndungsbuch i zawiera-
jących wykazy przestępców poszuki-
wanych z  racji rozmaitych deliktów, 
zarówno politycznych, jak i  krymi-
nalnych. To również ów urząd miał się 
zająć „pracami redakcyjnymi”, co na-
leży tłumaczyć posiadanym już w tej 
dziedzinie doświadczeniem. 

Każde nazwisko wydrukowane 
w Księdze jest opatrzone odpowied-
nimi symbolami, oznaczającymi spo-
sób potraktowania jego właściciela 
w przypadku ujęcia przez niemieckie 
formacje policyjne czy wojskowe. Za-
angażowanie członków mniejszości 
niemieckiej w proces powstawania list 
proskrypcyjnych (w dalszej zaś per-
spektywie również Księgi) potwier-
dzają zresztą zarówno wspomnienia, 
jak i już bezpośrednio – stosowne frag-
menty raportów grup operacyjnych. 

Przykładowo Einsatzgruppe III 
w  jednym ze swoich meldunków 
z  terenu Kępna otwarcie doniosła, że 
tamtejszy „kościół ewangelicki składa 
się głównie z  osób pochodzenia nie-
mieckiego. Pastor Kępna [Woldemar] 
Schilberg uważany jest za przywódcę 
folksdojczów w okolicy. Został on mia-
nowany komisarycznym burmistrzem 
Kępna. Z  piętnastu innymi folks-

Wydana w 2019 r. publikacja „Sonderfahndungsbuch Polen. Specjalna Księga Gończa dla Polski” stanowi reprint oryginalnej niemieckiej listy pro-
skrypcyjnej z początku 1940 r., zawierającej nazwiska osób z terenu Polski, przeznaczonych do natychmiastowego aresztowania. Reprint przygoto-
wany na podstawie egzemplarza z zasobu Oddziałowego Archiwum IPN w Katowicach z uzupełnieniami z egzemplarza z zasobu Biblioteki Śląskiej w 
Katowicach, opatrzony krytycznym wstępem dr. hab. Grzegorz Bębnika

Księga Gończa dla Polski i Kępińskiego
dojczami pracował już poprzednio 
w  służbie wywiadowczej” (Cytat za: 
Die Berichte der Einzatz gruppen aus 
Polen 1939…, dok. nr 2, Tages bericht 
über den 5./6. September 1939, str 47).

Jak można zauważyć, sporzą-
dzane przed wybuchem wojny listy 
dotyczyły okolic należących niegdyś 
do Niemiec bądź zamieszkanych 
w znaczącym odsetku przez ludność 
poczuwającą się do niemieckości. 
Tam natomiast, gdzie brak było in-
formatorów rekrutujących się spo-
śród mniejszości, brakowało również 

stosownych danych. Musiały one do-
piero zostać zebrane, co również było 
zadaniem Einsatzgruppen. Czesław 
Madajczyk w  swojej nadal standar-
dowej syntezie dziejów okupacji, 
pisząc o  akcjach represyjnych wy-
mierzonych przeciwko działaczom 
na rzecz polskości, podaje, że: „w 
zajętej zachodniej części Polski gru-
py operacyjne policji bezpieczeństwa 
bezpardonowo likwidowały polskich 
działaczy politycznych. [Reinhard] 
Heydrich z przesadnym optymizmem 
już 27 IX ocenił, że pozostało ich tam 
nie więcej jak 3 proc. Na pozostałym 
obszarze Polski rozpoznanie okupan-
ta było bez porównania gorsze, grupy 
operacyjne sporządzały dopiero spi-
sy Polaków podejrzanych o  patrio-
tyczną i lewicową działalność. […]”.

Księga zawiera nazwiska osób 
zamieszkałych na całym obszarze 
II Rzeczypospolite. Opublikowanie 
jej było zatem możliwe dopiero po 
zgromadzeniu, choćby tylko prowi-
zorycznym, odpowiednich danych, 
co czyniły właśnie Einsatzgruppen, 
którym to z  drugiej strony Księga 
miała później służyć.

Przykładowo symbol EG ozna-
czał zbiegłego lub też zwolnione-
go więźnia karnego lub śledczego. 
Zastanawiająca jest liczebność tej 
grupy, obejmuje ona bowiem około 
jednej czwartej zapisów w  księdze. 
Możliwe, że do tej kategorii zalicza-
no również zbiegłych jeńców wojen-
nych, widniejący zaś przy nazwisku 
znak E Gr lub E K – oddanie w ręce 
specjalnej grupy operacyjnej policji 
bezpieczeństwa i SD (Einsatzgruppe) 
lub też któregoś z  jej pododdziałów 
(Einsatzkommando). 

Księga miała powstać na podsta-
wie „specjalnej listy poszukiwawczej 
[wzgl. gończej] dla Polski” ( für Polen 

erstellte Sonderfahndungsliste), co do 
której literalnie stwierdzono, że po-
wstała w sierpniu 1939 r., zatem bez 
wątpienia w  związku z  przygotowa-
niami do ataku na Polskę. Wspomnia-
na lista miała być uzupełniana na bie-
żąco przez członków Einsatzgruppen. 
Dopiero końcowym efektem tych sta-
rań miało być wydanie Księgi.

Posługiwanie się przez niemieckie 
grupy operacyjne wspomnianą listą 
gończą jest dowiedzione i  nie ulega 
wątpliwości. W  doniesieniach Ein-
satzgruppe V  z 10 września 1939 r. 
czytamy np.: „Jeden pluton Einsatz-
kommando wspólnie z Wehrmachtem 
przeprowadził obławę w 13 wioskach 
powiatu działdowskiego. Aresztowa-
no Polaków w wieku poborowym, za-
trzymano cztery osoby na podstawie 
danych z  tajnej listy gończej i  dwie 
osoby z  powodu nieprzyjaznego za-
chowania się wobec Niemców”.

Księgi regionalne
Zupełnie inną sprawą są nato-

miast wspomniane „regionalne” księ-
gi gończe, które uznać należy raczej 
za samodzielną inicjatywę miejsco-
wej niemieckiej ludności. Być może 
w jakimś stopniu posłużyły one póź-
niej do zredagowania Księgi, jednak 
same w sobie nie mogły być przydat-
ne w działalności grup operacyjnych, 
choćby ze względu na znaczną obję-
tość. Opinie te potwierdza dostępna 
w OBBH IPN w Katowicach kopia ta-
kiego dokumentu z terenu Mikołowa. 
W oryginale jest to gruby, liniowany 
notes, zaopatrzony w  indeks alfabe-
tyczny, a  podpisany jako „Związek 
Rezerwistów i powstańcy”. Notes ten 
zawiera około trzystu nazwisk (spo-
ro, jak na miasto wówczas niespeł-
na piętnastotysięczne), wypisanych 
w  kolejności na ogół alfabetycznej, 
pismem ręcznym. Typowy zapis 
obejmuje imię, nazwisko, datę uro-
dzenia, miejscowość zamieszkania 
oraz umieszczoną w nawiasie liczbę. 
Rzadko zdarza się dokładniejszy ad-
res. Czasami nieznane jest imię czy 
miejsce zamieszkania, wtedy w  ich 
miejscu figurują znaki zapytania. 

Kępińska lista
Takie listy regionalne powstały 

również w Kępińskiem. Przypusz-
czać należy, że tworzył je duchowny 
ewangelicki Waldemar Schilberg 
(pastor zboru ewangelickiego w Kęp-
nie w latach 1937-1944), który oskar-
żany był o szpiegostwo. Działalność 
jego była później chwalona w rapor-
tach z operacji Tannenberg: Już daw-
no razem z innymi 15 Volksdeutscha-
mi zbierał informację wywiadowcze 
– czytamy w raporcie.

Jak też Adolf Kitzmann właści-
ciel drukarni i wydawca trzech gazert 
niemieckich: „Grenz Zeitung” (wy-
chodziła 2 razy w tygodniu) „Kempe-
ner Wachenblatt” i „Der Volksbote” 
(3 razy w tygodniu). Od 1937 r. miej-
scowi Niemcy sporządzali listy osób 
zaangażowanych  politycznie: księży, 
urzędników, działaczy społecznych, a 
przede wszystkim powstańców wiel-
kopolskich i śląskich. Rejestrowali oni 
obiekty wojskowe, obserwowali linie 
kolejowe i słali raporty do swych mo-
codawców na niedaleką granicę. Agen-

tów oraz szpiegów utrzymywała policja 
niemiecka w powiatach graniczących 
w Polską. W Kępnie przed wybuchem 
wojny mieszkało około 8000 osób, w 
tym około 350 Niemców i około 200 
Żydów. Stąd przypuszczać należy, że 
na niemieckiej liście proskrypcyjnej w 
powiatu kępińskiego znalazło się mini-
mum 100 mieszkańców miasta.

Poniżej drukujemy listę osób, 
których nazwiska zostały umieszczo-
ne w „Sonderfahndungsbuch Polen. 
Specjalna Księga Gończa dla Polski” 

z powiatu kępińskiego. Wspomnieć 
tu należy, że oprócz mieszkańców z 
naszego regionu w Księdze znaleźć 
można osoby z ościennych miejsco-
wości: Czastary, Galewice, Kroto-
szyn, Mikstat, Namysłów, Odolanów, 
Ostrów, Ostrzeszów, Oleśnica, Osiek, 
Pisarzowice, Twardogóra czy Wieluń. 

Mirosław Łapa
Do napisania tekstu wykorzysta-
łem: www.przystanekhistoria.pl 
i „Sonderfahndungsbuch Polen. 

Specjalna Księga Gończa dla Polski”

Okładka książki „Sonderfahndungsbuch Polen”

EG – zbiegły lub też zwolniony więzień karny lub śledczy
III C Gestapa Berlin – zatrzymany przez referat III gestapo w Berlinie

Mieszkańcy obecnego powiatu kępińskiego umieszczeni 
w „Sonderfahndungsbuch Polen. Specjalna Księga Gończa 

dla Polski” (pisownia oryginalna)

Nazwisko

Brylak
Cieslik
Gawlik

Dabrowski
Foremniak

Golubkiewicz
Grünbaum
Helinska
Jambor

Janus Stanislaus

Jerschel Michael

Jurczyk
Kacprzak

Kalinowski
Kaszczuk
Kempa

Kielmanski
Koclejda
Kopka

Koswcianczuk
Kostecki
Krowicki

Malinowski

Menzel

Mika
Nowak
Nowak
Plutka
Ponella
Poczta

Poswa

Ryszczynski
Szempinski
Synowiec

Solol
Stachowski

Stencel

Suschke
Wahla

Wojciechowski
Wilhelm

Wlodarczyk
Wrobel
Zimny

imię

Johan
Jolef

Stefan
Anton
Johan
Konrad
Theoo

Hedwig
Jozef

Schmied

Schum

Franz
Stanislaus

Ignatz
Oleksa (Alex)

Fidolin
Zygmunt

Jozef
August Wilhelm

Johan
Johann

Idzi
Heinrich 

Arb (pracownik)
Johann Landw

Konstantin
Johann
Waclaw

Alexander
Franz

Wladislaus 
Arb (pracownik)

Paul

Stanislawius
Franz
Jakob

Albert Schmied
Ignatz Unterkomm 
(zakwaterowany)

Klemens Arb 
(pracownik)

Rihard Hdl (kupiec)
Roman
Franz
Maria
Marian

Konstantin
Johann Bäckermst. 

(piekarz) 

data i miejsce 
urodzenia

21.1.17
-

26.10.10
30.12.07
18.5.10
23.03.12

2.5.02
4.10.10

-
31 J (jahr = lat 

- przypis autora)
4.9.92, Schildberg 

(Ostrzeszów)
33 J

7.5.92
26.7.06

96 J
7.1.11, Bralin

20.7.94 (7.11.94)
3.8.99
23.7.15
26.2.12
11.9.09
24.8.17
12.1.09

1.11.72, Schlupe 
(Słupia p. Bralinem)

-
7.7.06
10.9.06
2.8.11

-
98 J

18.1.09, 
Bralin/Kempen

16.10.84
4.7.10
22.6.10
19.4.10

43 J  

8.3.17

-
16.2.12, Kempen

19.1.07
24.7.03
2.2.15
15.2.06

12.12.98, Opatow

miejsce 
zamieszkania

Kempen
Brzezie
Kempen
Mikorzyn
Opatów
Laski

Miechow
Kempen
Brzezie

Kempen, 
ul. Oschinska 35

Kempen

Opatow
Brzezie
Trzebien
Brzezie
Bralin

Kempen
Kempen
Kempen

Laski
Miechow
Kempen
Brzezie

Kempen

Brzezie
Kempen
Kempen
Opatow
Brzezie
Opatow

Bralin

Krzyzowniki
Rakow
Piaski 

Kempen
Reichtal

Kempen

Kempen
Berlin

Brzezno
Laski

Opatow
Kempen
Kempen

kategoria

EG
-

EG
-

EG
EG

Kfm
EG
-
-

-

-
EG
EG
EG
-

III C Gestapa Berlin
EG
EG
EG
EG
EG
EG

-

III J Gestapa Berlin
EG
EG
EG
-

EG

-

EG
EG
EG
EG
-

EG

Pcs
-

EG
EG
EG
EG
-
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Najważniejsze tematy związa-
ne z kępińską oświatą przedstawili 
burmistrz Piotr Psikus oraz naczel-
nik Wydziału Oświaty i Kultury w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 
Małgorzata Frala-Kędzior, w obec-
ności gospodarza placówki żłobko-
wej „Łabądek” Marty Grzegorek. 
- Pragniemy zaprezentować pełną 
informację o kępieńskiej oświacie, 

co udało się zrealizować w ciągu 
kilku ostatnich miesięcy i jakie są 
plany na najbliższy rok szkolny. To 
jeden z najważniejszych działów w 
budżecie gminny, stąd taką wagę 
przykładamy do rozwoju edukacji. 
W gminie Kępno w porównaniu z 
ościennymi gminami uczy się bardzo 
dużo obcokrajowców, co ma również 
wpływ na wydatki budżetowe – za-
znaczył P. Psikus.

Mniej dzieci przedszkolach, 
więcej w szkołach

M. Frala-Kędzior przedstawiła 
liczbę dzieci w żłobkach i przed-
szkolach prowadzonych przez gminę 
Kępno. - W tym roku liczba przed-
szkolaków jest mniejsza niż w po-
przednich latach, zaczyna się już 
niż demograficzny. Analizujemy z 
wyprzedzeniem demografię w naszej 
gminie, i tak w 2023 r. urodziło się 
11% mniej dzieci niż w roku poprzed-
nim, a w tym 25% to urodzenia ob-
cokrajowców. W sokołach natomiast 
jest większa liczba uczniów, ale to 
wynika z wcześniejszych zmian na-
boru do klas pierwszych – wyjaśnia 
naczelnik.

W gminie Kępno do szkół pod-
stawowych uczęszcza 2409 uczniów, 
w tym 320 obcokrajowców. - Liczba 
obcokrajowców może się zwiększyć, 
albowiem od tego roku obowiązuje 
obowiązek szkolny dla Ukraińców, 
a to powiązane jest z możliwością 
uzyskania świadczeń socjalnych – 
stwierdza M. Frala Kędzior.

Nowo-starzy dyrektorzy
Tuż przed rozpoczęciem roku 

szkolnego burmistrz powołał nowych 
dyrektorów szkół, od 1.09.2024 r. do 
31.08.2029 r., za akceptacją Rady 
Pedagogicznej: Katarzynę Kłębek 
(Szkoła Podstawowa nr 2) i Miro-
sława Grabnego (Szkoła Podstawo-

5 września br. w rozbudowanym żłobku „Łabądek” w Szkole Podstawowej nr 3 w Kępnie odbyła się konferencja prasowa, podczas której władze gminne 
przedstawiły sytuację oświatową w gminie Kępno

Są wolne miejsca w żłobkach w gminie Kępno
wa nr 3). Wobec nierozstrzygnięcia 
konkursów burmistrz powierzył dy-
rektorom obowiązki na 10 miesięcy: 
Idze Zawada (Szkoła Podstawowa 
w Olszowie), Joannie Góra-Kopeć 
(Szkoła Podstawowa w Myjomicach) 
i Juliannie Jagieniak (Przedszkole 
Samorządowe nr 2 w Kępnie). Po tym 
terminie będą ogłoszone ponownie 
konkursy naboru. 

- Jak co roku borykamy się z nie-
doborem nauczycieli przedmiotów 
ścisłych, jak i kadry pedagogiczno-
-psychologicznej – zauważyła M. 
Frala-Kędzior.

Uchwała „Kamilkowa”
15 lutego 2024 r. weszły w ży-

cie znowelizowane przepisy ustawy 
o  przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym, 
mające na celu zwiększenie ochrony 
małoletnich, którzy stali się ofiarami 
przemocy. 

Ustawodawca przewidział odpo-
wiedni okres na wprowadzenie przez 
obowiązane podmioty stosownych 
regulacji – termin ten upłynął 15 
sierpnia br. Do tego terminu nauczy-
ciele mieli złożyć stosowne oświad-
czenie, że nie byli wcześniej karani. 
To tzw. „ustawa Kamilka”.

Religia bez łączenia klas
Aktualnie trwa zbieranie dekla-

racji od rodziców, gdzie określają, 
czy ich dzieci będą uczestniczyć 
w lekcjach religii. - Po zmianach 
programowych, gdzie wykluczono 
oceny z religii i etyki do obliczania 
średniej ocen, można spodziewać się 
spadku uczestnictwa w lekcjach re-
ligii. Na dziś nie będą łączone klasy 
w nauczaniu nauki religii, chyba że 
drastycznie zmieni się liczba dzieci, 
które będą uczestniczyć w lekcjach – 
wyjaśnia M. Frala-Kędzior.

Posiłki za „złotówkę”
W gminie Kępno aktualna licz-

ba dzieci korzystających z żywienia 
w placówkach wynosi: żłobki – 122 
dzieci, przedszkola – 867 dzieci, 
szkoły – 1158 dzieci. Razem jest to 
2147 dzieci.

Dzienne stawki żywieniowe w 
placówkach wynoszą: żłobki – 10 
zł (śniadanie, II śniadanie, obiad), 
przedszkola – 7,50 zł za dwa posił-

ki (śniadanie i obiad) i 10 zł za trzy 
posiłki (śniadanie, obiad, podwie-
czorek), szkoły – 4,50 zł dla porcji 
małej i 5 zł dla porcji dużej. - Stawki 
są niewielkie, a jest to zasługa in-
tendentów i kucharek, które planu-
ją jadłospisy – podkreśla M. Frala-
-Kędzior. 

Dowozy do szkół
Dowóz uczniów do szkół i przed-

szkoli odbywa się na 6 trasach. 
Uczniowie dowożeni są do szkół i 
przedszkoli autobusami firmy usłu-
gowej, wyłonionej w  przetargu oraz 
busem gminnym. Długość najkrót-
szej trasy liczy 16,5 km, a najdłuższej 
–  około 180 km dziennie. Stawka za 1 
km na najkrótszej trasie wynosi 42,12 
zł brutto, a na najdłuższej – 8,42 zł 
brutto. Całkowity koszt zadania to 
852 319, 59 zł. - Im krótsza trasa, tym 
większa stawka za jeden kilometr – 
informuje naczelnik.

Podwyżki za żłobek?
Od nowego roku szkolnego do 

Żłobka „Łabądek” uczęszcza 88 
dzieci, a limit przyjęć to 104 miejsca. 
Rozbudowa placówki przyczyniła 
się do stworzenia dodatkowych 32 
miejsc w żłobku. - Całość inwesty-
cji, ponad 1 mln zł, została sfinan-
sowana ze środków zewnętrznych. 
Zmodernizowane zostały ciągi ko-
munikacyjne, zaadaptowane sale 
dla dzieci i dobudowana klatka scho-
dowa – wylicza burmistrz. Od wrze-
śnia w żłobku zorganizowana została 
grupa dla dzieci poniżej 1. roku ży-
cia. - Już kilku rodziców korzysta z 
tej formy pomocy. Jesteśmy jedną z 
nielicznych gmin, które na początku 
roku szkolnego dysponują jeszcze 
wolnymi miejscami żłobkowymi, co 
jest ewenementem w skali kraju – 
zaznacza P. Psikus.

Aktualnie koszt pobytu dziecka 

w kępińskim żłobku to kwota około 
600 zł. Jednak w pobliskim Ostrze-
szowie, po wprowadzeniu „babcio-
wego”, rodzice płacą 1500 zł za po-
byt. - Z uwagi na rosnące koszty, na 
pewno koszt pobytu dziecka ulegnie 
zmianie, dyskutujemy na ten temat, 
wsłuchujemy się w głos innych sa-
morządów, zdobywamy informacje i 
opinie. W połowie września chcemy 
przedstawić radnym nasze propozy-
cje opłat – stwierdza P. Psikus. Sesja 
Rady Miejskiej w Kępnie zwołana 
jest na 25 września br. i to samorzą-
dowcy podejmować będą uchwałę w 
sprawie zmiany wysokości opłat za 
pobyt dziecka w żłobku. 

Koszty funkcjonowania oświa-
ty w 40% finansowane są z budżetu 
gminy. Całość wydatków oświato-
wych to prawie 71 mln zł na szkoły i 
przedszkola, z budżetu gminy Kępno 
to 30 mln zł.                                        m

W czasie konferencji. Od lewej: 
M. Grzegorek, P. Psikus i M. Frala-Kędzior

INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW

LICZBA UCZNIÓW NIEPOSIADAJĄCYCH OBYWATELSTWA 
POLSKIEGO W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH GMINY KĘPNO
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W 2011 r., kiedy proboszczem 
grębanińskiej parafii był ks. Sta-
nisław Borowicki, rozpoczął się 
remont – najpierw wieży kościoła, 
która została całkowicie rozebrana, 
później przygotowano kaplicę, gdzie 
na czas remontu można było odpra-
wiać msze święte. Pierwsza eucha-
rystia w zastępczej kaplicy została 
odprawiona 1 maja 2012 r.

Nie było, a jednak są
Świątynia była pomalowana na 

biało i zielono. W 2010 r., jeszcze 
przed rozpoczęciem remontu, po-
mimo przeprowadzonych badań, 
nie stwierdzono obecności polichro-
mii. - Gdy zdemontowano ołtarz po 
stronie południowej,  w nawie uka-

zały się polichromie zachowane w 
bardzo dobrym stanie. Wówczas 
było wiadomo, że muszą znajdować 
się one w całym kościele – stwierdza 
Arkadiusz Wypych, który prowa-
dzi prace konserwatorskie w koście-
le od dwóch lat. Wraz z nim prace 
konserwatorskie wykonują: Maria 
Wypych, Katarzyna Wypych i 
Małgorzata Zakrzewska, wszy-
scy zatrudnieni w kostrzyńskiej fir-
mie „Anta” Pracownia Konserwacji 
Dzieł Sztuki.
W kościele po polsku i łacinie

Po wykonaniu kolejnych spe-
cjalistycznych ekspertyz konserwa-
torskich i zrobieniu tzw. odkrywek 
stwierdzono, iż cały kościół jest roz-
malowany, czyli pokryty polichro-
miami ściennymi. 

- Ja poznałem ten kościół w 
latach 1988-90, kiedy byłem wika-
riuszem w Trzcinicy. Jednak był on 
jeszcze zamalowany i nie wiedzia-
łem, że takie piękne obrazy miesz-
czą się pod farbą. Ta świątynia nie 
kojarzyła się z takim przepychem 
– wspomina proboszcz, ks. Paweł 
Frąckowiak. Gdy obejmował parafię 
w sierpniu 2022 r., prace remontowe 
trwały. - To był plac budowy. Cały 
strop, ściany w prezbiterium i ołta-
rze w kościele byly już po konser-
wacji. Ale chór i częściowo ściany 
w nawie były jeszcze zamalowane 
farbą olejną, podłoga była w stanie 
surowym, znaczną część nawy zaj-

Drewniany kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Grębaninie po odkryciu polichromii należy do najpiękniejszych obiektów 
sakralnych w południowej Wielkopolsce, a prace konserwatorskie nadal w nim trwają

Cudowne odkrycia w grębanińskim kościele
mowalo duże, drewniane rusztowa-
nie – podkreśla ks. proboszcz.

Na ścianie wokół ołtarza w pre-
zbiterium namalowani zostali apo-
stołowie oraz dwóch świętych pa-
tronów Polski: Wojciech i Stanisław. 
- Na uwagę zasługuje fakt, że poja-
wiają się odkryte napisy po polsku. 
Jest to rzadkość w tamtym czasie, 
gdyż obowiązywał wówczas język ła-
ciński – informuje ks. P. Frąckowiak.

Obecnie odkrywane są polichro-
mie na ścianach południowej i pół-
nocnej, w zachodniej części nawy. 
- Są to elementy architektoniczne – 
iluzjonistycznie malowane pilastry 
„podtrzymujące” rzeczywisty chór 
i dekoracyjne girlandy owocowo-

-kwiatowe, a także kolejne emble-
maty. Tam już nie ma malowideł 
świętych. Są one czyszczone i trwa 
uzupełniane ubytków polichromii – 
opisuje A. Wypych. W ubiegłym roku 
została odkryta polichromia przy 
ścianie południowej. Dziś jest jeszcze 
nieczytelna, ale będzie oczyszczona 
z zamalowanej, niebieskiej, XIX-
-wiecznej farby i malowidło zostanie 
uwidocznione wiernym. - Na ścianie 
północnej, nad drzwiami, w lewym 
rogu sceny, widnieje podpis autora 
tych malowideł – „Andreas Anto: 
pictor   Częstochowiensis” i data 
1717. Niestety, samo nazwisko au-
tora ktoś przed laty wymazał. Jest to 
jedyny podpis pod obrazami w całej 
świątyni – podkreśla konserwator. 

Pozostałe malowidła, jak można 
przypuszczać, przedstawiają historie 
odwołujące sie do ówczesnych zda-
rzeń i legend. Po stronie północnej na 
polichromii uwiecznieni zostali ro-
dzice, którzy modlą się nad zmarłym 
dzieckiem. Po przeciwnej stronie wi-
dzimy topiącego się w bagnie kupca, 
który według legendy zawędrował w 
te strony i, modląc się do Mari Pan-
ny, został uratowany, a w zamian 
za ocalenie ufundował ten kościół. 
- Odkryte zostały też emblematy. 
Jednak większość jest nieczytelna. 
Są to symbole religijne, odwołujące 
się do Pisma Świętego lub modlitw 
Maryjnych. Jeżeli uda się odsłonić 
je wszystkie, to być może poznamy 

w pełni przekaz, jaki malarz zawarł 
w tej świątyni – prognozuje A. Wy-
pych. Na sklepieniu świątyni przed-
stawiona jest Trójca Święta z Archa-
niołem Michałem. W prezbiterium 
natomiast autor namalował Wniebo-
wzięcie Najświętszej Marii Panny.

Świątynia po renowacji
Po odnowieniu kościoła dwa oł-

tarze raczej nie wrócą już do głów-
nej nawy kościoła. Obecnie można je 
zobaczyć w dzwonnicy przy wejściu 
do świątyni. - Planujemy stworzyć 
muzeum parafialne w kaplicy i tam 
być może zostaną przeniesione. Ko-
ściół w swoim wystroju, z uwagi na 
odkryte unikalne polichromie, nie 
wróci do formy sprzed prac konser-
watorskich – zaznacza ks. P. Frącko-
wiak. Obrazy przedstawiające  Dro-
gę Krzyżową – podarowane przez 
dwóch mieszkańców z Mnichowic 
(na początku XX wieku) – po prze-
prowadzonych pracach renowacyj-
nych zostaną umieszczone w kaplicy, 
gdzie będzie muzeum. Wprowadza-
ne do kościoła będą tylko w Wielkim 
Poście. - Dziś nie ma miejsca na 
ścianach, aby je powiesić – stwier-
dza proboszcz. 

Stara ambona, po przeprowadze-
niu prac konserwatorskich, zostanie 
ponownie zamontowana po lewej 
stronie ołtarza. Zawieszenie jej po-
zwoli zamknąć balaskami prezbite-
rium. Na korpusie ambony znajdują 
się wizerunki czterech ewangelistów, 
a na zaplecku – zapewne przedsta-
wienie Chrztu Chrystusa. Obecnie są 
zabezpieczone bibułkami japońskimi 
i nie są w pełni czytelne.

Zostały już częściowo zrewi-
talizowane balustrady na chórze. 
Swoje brzmienie po 40 latach odzy-
skały ograny. - W tegoroczny Wiel-

ki Piątek wybitny organista Robert 
Grudzień zagrał koncertowo na 
odnowionym instrumencie. Stosow-
ne teksty recytował Jerzy Zelnik. 
Pieśni Wielkopostne śpiewał tenor 
Tomasz Lizak. Mam zamiar już cy-
klicznie organizować koncerty wiel-
kopostne – zaznacza proboszcz. Pro-
spekt nad chórem został odnowiony 
dzięki finansowaniu z firmy Orlen.

Gospodarz kościoła ma nadzieję, 
że prace konserwatorskie zakończą 
się do 2029 r., kiedy parafia będzie 
obchodziła 100-lecie działalności. - 
Wszystko zależeć będzie od środków, 
jakimi będziemy dysponować. Gdy-
byśmy mieli wystarczające wspar-
cie finansowe, to całość renowacji 
mogłaby zostać ukończona w ciągu 
3-4 lat – mówi ks P. Frąckowiak. 
Do końca tego roku zakończy się re-
nowacja ścian północnej i w części 
południowej, przy chórze oraz zosta-
ną odnowione kolejne obrazy Drogi 
Krzyżowej. 

- Przez ostatnie dwa lata można 
patrzeć na to, co działo się w czasie 
renowacji, w kategorii cudu – stwier-

dza ks. P. Frąckowiak. - Zaczęliśmy 
od oczyszczenia oraz zabezpieczenia 
dachu i elewacji kościoła. Wewnątrz, 
poza oczyszczeniem ścian, udało się 
wykonać kilkukrotne cyklinowanie i 
lakierowanie podłóg, zagospodaro-
wać prezbiterium – ołtarz i ambonę 

zaprojektowała pracownia prof. Ka-
rola Badyny z Krakowa, a wykonali 
miejscowi stolarze. Odrestaurowana 
została chrzcielnica. W kościele zo-
stało założone nowe nagłośnienie, 
oświetlenie i tapicerka na ławkach. 
Wokół kościoła wykonano nowy 
chodnik i nasadzono nową roślin-
ność – wylicza proboszcz. 

Na jubileusz 100-lecia proboszcz 
planuje wydanie książki o historii 
grębanińskiej parafii. Stąd apeluje do 
wiernych, aby gromadzili materiały, 
które pomocne będą do wydania tej-
że publikacji.

- Wiele rzeczy udaje się dzięki 
pewnym nawykom i nabytej wiedzy 
– wykłady ks. Stefana Tomaszkiewi-
cza, ks. Mariana Lewandowskiego 
czy ks. Mariana Cynki. Mnie kształ-
towało również dwóch duchownych 
pochodzących z tego terenu: ks. dr. 
Stefan Schudy z Bralina i ks. prof. 
Jerzy Troska z Nowej Wsi Książęcej. 
To oni wiele mnie nauczyli, między 
innymi o zabytkach, i zaszczepili 
wrażliwość duchową, tak niezbędną 
przy ich przywracaniu do stanu pier-
wotnego. Swoje zrobiła też długolet-
nia praktyka w kościele św. Bartło-
mieja w Kucharach i współpraca z 
panem Tomaszem Talarem – obecnie 
kierownikiem W.K.Z. w Kaliszu oraz 
25-letnia z panem Arkadiuszem Wy-
pychem – podsumowuje ks. P. Frąc-
kowiak. Należy podkreślić, że to, co 
wydarzyło się w ostatnich latach, nie 
byłoby możliwe bez udziału dotacji, 
m.in. z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, Funduszu Ko-
ścielnego, Urzędu Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, Urzędu 
Marszałkowskiego, Starostwa Po-
wiatowego, a także wsparcia wielu 
darczyńców. - Przede wszystkim, 
dzięki modlitwie, zaangażowaniu, 
pracy i ofiarności samych parafian. 
A całość jest zespolona Bożym bło-
gosławieństwem i opieką Matki Bo-
żej Grębanińskiej, Patronki Naszej 
Codzienności – dodaje proboszcz.

         Mirosław Łapa

Link do filmu: https://kosciolyzdrewna.pl/kosciol-w-grebaninie-video-1

A. Wypych prezentuje jedyny 
podpis na polichromiach w kościele

Ks. P. Frąckowiak zamierza nadal 
prowadzić prace konserwatorskie

Konserwatorzy w grębanińskiej świątyni. Od 
lewej: A. Wypych, M. Wypych i K. Wypych
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24 sierpnia br., jak każdego 
roku, w ogrodach przy Sanktuarium 
św. Idziego w Mikorzynie odbył się 

23. edycja koncertu muzyki chrześcijańskiej pt. „Ogrody Świętego Idziego”

Spotkanie w ogrodach św. Idziego

koncert muzyki chrześcijańskiej pt. 
„Ogrody świętego Idziego”. To mu-
zyczno-modlitwne spotkanie na sta-
łe wpisało się w kalendarz regionu i 
miało miejsce już po raz dwudziesty 
trzeci. 

W tym roku postanowiono zor-
ganizować Ogrody w formie festynu 
rodzinnego. Odbyły się warsztaty 
malarskie, zabawy z animatorem, 
dzieci mogły poznać też zagajniki 
ogrodu podczas poszukiwań ukry-
tych pieczątek. W trakcie wydarzenia 
Patrycja Cierlak, opiekun i kierow-
nik ogrodu, opowiedziała zebranym 
o odbytej rewitalizacji ogrodu, gdyż 

przybrał on teraz formę angielską, 
z dużą ilością bylin, róż i roślin jed-
norocznych, jak i znajdujących się 

w nim ciekawych kolekcji drzew i 
krzewów (m.in. amfora, modrzewnik 
chiński, korkowiec amurski, kłęk ka-
nadyjski). Aktywni Seniorzy – grupa 
przynależąca do Bractwa św. Idziego 
– częstowała ciastem i kawą, były też 
tradycyjnie kiełbaski z grilla i chleb 
ze smalcem. W tym roku w pięk-
nej scenerii wśród natury wystąpiła 
Folk Kapela „ Góralska Hora”, która 
przeniosła uczestników wydarzenia 
w zupełnie inny, żywiołowy klimat. 
Zwieńczeniem dnia była wspólna 
wieczorna modlitwa i uroczysta msza 
święta w przykościelnym ogrodzie.

- Ogrody św. Idziego są cyklicz-
nym wydarzeniem, które od wielu 
lat wpisuje się w kalendarz miesz-

kańców Mikorzyna, ale i okolic, 
gdyż każdego roku to grono się po-
szerza. Bardzo nas cieszy, że może-
my wspólnie spędzić ten niezwykły 
czas w naszym parafialnym ogro-
dzie – czas przed najważniejszym 
wydarzeniem tego roku – 25-leciem 
istnienia Sanktuarium św. Idzie-
go. Strasznie cieszy mnie fakt, że 
pomimo codziennego zabiegania, 
mogliśmy być przede wszystkim ra-
zem – od młodszych po starszych, od 
dzieci po seniorów. To nasz bezcen-
ny czas. Wydarzenie to jest ogromem 
radości, ale i wspaniałej współpracy 
wielu osób. Od działań proboszcza 
ks. Witolda Kałmuckiego, poprzez 
tych, wychodzących od członków 
Stowarzyszenia Bractwo św. Idziego, 
Aktywnych Seniorów, aż po wolon-
tariuszy i innych działaczy. Każdy 

podjęty trud jest kolejnym krokiem, 
cegiełką, która buduje efekt koń-
cowy. Jestem niezwykle wdzięczna 
wszystkim zaangażowanym. I cieszę 
się, że już dzisiaj, bez zastanowienia, 
możemy powiedzieć: do zobaczenia 
za rok! – podsumowuje Paulina Mu-
cha, prezes Bractwa św. Idziego.

Corocznie organizatorami wyda-
rzenia są: Bractwo Świętego Idziego 
wraz z proboszczem, parafianami 
i wolontariuszami, a zadanie jest 
współfinansowane przez Miasto i 
Gminę Kępno. 

Wydarzenie to jest dla uczest-
ników rozrywką oraz ważnym du-
chownym przeżyciem. To wyjątkowe 
spotkanie poprzedza uroczystości 
odpustowe, na które do Mikorzyna od 
lat przybywają tysiące pielgrzymów. 

Oprac. KR

Występ Folk Kapeli „Góralska 
Hora”. Fot. Z. Szczepaniak

Animacje dla dzieci.
Fot. Z. Szczepaniak

Uroczysta msza święta.
Fot. Z. Szczepaniak

31 sierpnia br. odbyła się 6. edy-
cja Wielkiej Pętli Gminy Rychtal – 
corocznego rajdu rowerowego, który 
już na stałe wpisał się w kalendarz 
lokalnych wydarzeń. Tegoroczna tra-
sa, licząca 58 km, przyciągnęła wielu 
miłośników dwóch kółek, oferując 
uczestnikom nie tylko wyzwanie 
fizyczne, ale także możliwość po-
znania uroków malowniczej gminy 
Rychtal.

Trasa pełna wrażeń
Rajd rozpoczął się, tradycyjnie, 

przy hali sportowej w Rychtalu, skąd 
rowerzyści ruszyli w kierunku cha-
rakterystycznych wiatraków, które 
stały się jednym z symboli regionu. 
Trasa prowadziła następnie wzdłuż 
granicy Rychtala z Głuszyną, oczysz-
czalnię w Rychtalu, aż do Skoroszo-
wa, gdzie zorganizowano pierwszy 

6. edycja Wielkiej Pętli Gminy Rychtal

Rowerowy rajd przez zakątki gminy
postój na boisku sportowym. Była to 
doskonała okazja, by uczestnicy zła-
pali oddech.

Po krótkim odpoczynku rajd 
kontynuowano przez Dworzyszcze, 
Krzyżowniki i Zgorzelec, gdzie na 
terenie „Studniczanki” odbył się dru-
gi postój. Każde z tych miejsc ofero-
wało uczestnikom nie tylko chwilę 
wytchnienia, ale także możliwość 
integracji z innymi rowerzystami.

Historia i kultura na trasie
Następna część trasy wiodła 

przez Darnowiec, Ryniec i Drożki, 
gdzie zorganizowano trzeci postój w 
miejscowej świetlicy wiejskiej. Stąd 
rowerzyści wyruszyli w stronę Remi-
szówki, Wesołej oraz Zachciały, by 
dotrzeć do Sadogóry, gdzie czekał ich 
ostatni postój przed metą.

Szczególnym punktem programu 

był postój w miejscowości Wesoła, 
gdzie Michał Szydlik, lokalny hi-
storyk, opowiedział uczestnikom o 
bogatej historii regionu, przybliżając 
wydarzenia i postacie związane z 
tym miejscem. Jego opowieści spo-
tkały się z dużym zainteresowaniem 
i były cennym uzupełnieniem sporto-
wego charakteru rajdu.
Zakończenie i podziękowania

Finał rajdu miał miejsce w Wiel-
kim Buczku, gdzie na uczestników 
czekały dożynki sołeckie. Była to 
doskonała okazja do wspólnej zaba-
wy i świętowania, które zakończyło 
dzień pełen wrażeń. Uczestnicy mie-
li okazję skosztować tradycyjnych 
potraw, podziwiać lokalne wyroby 
rękodzielnicze i wziąć udział w licz-
nych atrakcjach przygotowanych na 
tę okoliczność.

- Składamy serdeczne podzięko-
wania wszystkim, którzy przyczyni-
li się do sukcesu tego wydarzenia. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kie-
rujemy do strażaków oraz funkcjo-
nariuszy Posterunku Policji w Rych-
talu, którzy przez cały czas dbali o 
bezpieczeństwo uczestników, umoż-
liwiając im bezpieczne pokonanie 
trasy – podsumowują organizatorzy.

Wielka Pętla Gminy Rychtal to 
nie tylko wydarzenie sportowe, ale 
także okazja do integracji lokalnej 
społeczności i promowania piękna 
gminy Rychtal. Już teraz z niecier-
pliwością czekamy na kolejną edycję 
tego wyjątkowego rajdu!

Oprac. KR

Na trasie 6. edycji Wielkiej 
Pętli Gminy Rychtal

2 września br. uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Ojca Konrada 
Stolarka w Rychtalu zainaugurowali 
nowy rok szkolny w atmosferze głę-
bokiej refleksji i szacunku dla prze-
szłości. Tradycyjnie uroczystości roz-
poczęły się od mszy świętej, po której 
cała społeczność szkolna udała się na 
rychtalski Rynek, aby złożyć kwiaty 
pod tablicą pamiątkową, znajdującą 
się na budynku Urzędu Miejskiego 
Gminy Rychtal.

Każdego roku, na początku wrze-
śnia, uczniowie, nauczyciele oraz lo-
kalna społeczność gromadzą się, by 
upamiętnić tych, którzy oddali swoje 
życie w walce o wolność i niepodle-

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego w Rychtalu

Ważna lekcja historii
głość Polski. Tablica pamiątkowa, 
odsłonięta 1 września 1969 r., nosi 
inskrypcję: „1939-1945. W hołdzie 
poległym i pomordowanym ofiarom 
hitlerowskiego barbarzyństwa w wal-
ce o wolność i niepodległość Polski – 
społeczność Rychtala”.

To symboliczne miejsce przy-
pomina mieszkańcom Rychtala o 
trudnych czasach II wojny światowej 
oraz o ofiarach, jakie poniosła lokal-
na społeczność. Uroczyste złożenie 
kwiatów pod tablicą stanowi ważny 
element lokalnej tradycji, a także 
edukacji młodego pokolenia, które w 
ten sposób uczy się historii i patrioty-
zmu.                                  Oprac. KR

Uczniowie złożyli kwiaty 
pod tablicą pamiątkową
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Sport

Betclic 2. Liga
8. kolejka | jesień 2024

KKS Kalisz – Rekord Bielsko-Biała ...........– 2:2
Hutnik Kraków – Olimpia Grudziądz ........– 1:1
ŁKS II Łódź – Resovia Rzeszów ................– 0:1
Podbeskidzie – Wieczysta Kraków ...........– 1:0
Olimpia Elbląg – Zagłębie Sosnowiec ........– 4:1
Świt Szczecin – Skra Częstochowa ............– 2:0
Pogoń Grodzisk – Chojniczanka ...............– 1:1
GKS Jastrzębie – Wisła Puławy .....– przełożony
Polonia Bytom – Zagłębie II Lubin ...– przełożony
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 8	 20	 16:5
2. BS Polonia Bytom	 7	 18	 16:6
3. KS Wieczysta Kraków	 8	 16	 18:4
4. CWKS Resovia Rzeszów	 8	 16	 12:11
5. Zagłębie Sosnowiec SA	 8	 14	 13:12
6. KKS 1925 Kalisz	 8	 14	 9:8
7. Chojniczanka 1930 Chojnice	 8	 13	 10:7
8. KS Hutnik Kraków	 8	 13	 13:19
9. KS Świt Szczecin	 8	 11	 11:10
10. KS Wisła Puławy	 7	 10	 12:9
11. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 8	 9	 10:10
12. KS GKS Jastrzębie	 7	 8	 11:9
13. ŁKS II Łódź	 8	 8	 11:15
14. GKS Olimpia Grudziądz	 8	 7	 8:11
15. ZKS Olimpia Elbląg	 8	 5	 7:14
16. BTS Rekord Bielsko-Biała	 8	 5	 12:21
17. KGHM Zagłębie II Lubin	 7	 3	 8:15
18. KS Skra Częstochowa	 8	 - 1	 5:16

Betclic 3. Liga Grupa 2
7. kolejka | jesień 2024

Wybrzeże Rewal – Pogoń Nowe S. ...........– 1:3
Polonia Środa – Zawisza Bydgoszcz .........– 3:2
Unia Swarzędz – Cartusia Kartuzy ...........– 1:0
Sokół Kleczew – Pogoń II Szczecin ...........– 2:0
Gryf Słupsk – Flota Świnoujście ................– 0:1
Wda Świecie – Kotwica Kórnik .................– 2:1
Elana Toruń – Błękitni Stargard ...............– 0:2
Vineta Wolin – Gedania Gdańsk ...............– 6:0
Noteć Czarnków – Lech II Poznań ...– przełożony
1. MKS Flota Świnoujście	 7	 19	 13:4
2. KS Sokół Kleczew	 7	 16	 14:9
3. KP Błękitni Stargard	 7	 13	 14:6
4. KKS Lech II Poznań	 6	 12	 9:5
5. MKS Pogoń II Szczecin	 7	 11	 16:13
6. KS Polonia Środa Wlkp.	 7	 11	 11:11
7. SKS Unia Swarzędz	 7	 10	 11:12
8. MKS Noteć Czarnków	 6	 9	 10:9
9. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 7	 9	 9:11
10. Gryf Słupsk SA	 7	 8	 7:6
11. SP Zawisza Bydgoszcz	 7	 8	 7:8
12. TKP Elana Toruń	 7	 8	 4:7
13. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 7	 7	 8:16
14. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 7	 6	 7:8
15. KSS Kotwica Kórnik	 7	 6	 8:12
16. KS Wda Świecie	 7	 5	 7:10
17. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 7	 5	 7:13
18. LKS Vineta Wolin	 7	 4	 13:15

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
7. kolejka | jesień 2024

Ostrovia Ostrów – Huragan Pobiedziska ...– 2:1
Jarota Jarocin – Wiara Lecha Poznań .......– 1:2
Mieszko Gniezno – Lipno Stęszew ............– 0:2
LKS Gołuchów – Victoria Września ............– 2:2
Warta Śrem – LKS Ślesin .........................– 1:1
Obra Kościan – Polonia Chodzież .............– 2:1
Nielba Wągrowiec – Centra Ostrów ..........– 4:2
Korona Piaski – Polonia Golina ................– 0:0
Piast Kobylnica – Polonia Leszno .............– 1:3
1. KS Lipno Stęszew	 7	 21	 16:5
2. KP Obra 1912 Kościan	 7	 17	 13:4
3. KP Polonia 1912 Leszno	 7	 16	 14:5
4. KKS Wiara Lecha Poznań	 7	 15	 12:8
5. MKS Nielba Wągrowiec	 7	 12	 18:13
6. MGKS Huragan Pobiedziska	 7	 11	 12:9
7. MKS Victoria Września	 7	 11	 14:10
8. LKS Korona Piaski	 7	 10	 8:7
9. LKS Gołuchów	 7	 9	 6:6
10. ChKS Polonia Chodzież	 7	 8	 14:9
11. FC Polonia Golina	 7	 8	 9:9
12. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	7	 8	 8:13
13. MKS Mieszko Gniezno	 7	 6	 10:9
14. LZS Piast Kobylnica	 7	 6	 11:18
15. LKS Ślesin	 7	 5	 4:10
16. JKS Jarota Jarocin	 7	 5	 7:15
17. ŚKS Warta Śrem	 7	 3	 6:17
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 7	 1	 6:21

RedBox 5. Liga Grupa 3

WYNIKI I TABELE
5. kolejka | jesień 2024

Krobianka Krobia – Polonia Kępno ..........– 4:1
Victoria Ostrzeszów – KKS II Kalisz ...........– 0:2
LKS Jankowy – Orzeł Kawęczyn ...............– 3:5
Kania Gostyń – GKS Jaraczewo ................– 7:0
Piast Czekanów – Zawisza Łęka O. ..........– 1:2
Rawia Rawicz – Wisła Borek Wlkp. ...........– 1:0
Dąbroczanka – Astra Krotoszyn ...............– 2:0
LZS Cielcza – Zefka Kobyla Góra .............– 1:4
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 5	 15	 12:4
2. KLKS Zefka Kobyla Góra	 5	 13	 15:3
3. LZS Orzeł Kawęczyn	 5	 13	 17:6
4. MKS Kania Gostyń	 5	 10	 13:3
5. LKS Dąbroczanka Pępowo	 5	 9	 8:8
6. LZS Krobianka Krobia	 5	 9	 13:8
7. KKS Astra Krotoszyn	 5	 7	 7:4
8. KP Rawia Rawicz	 5	 6	 3:3
9. KKS 1925 II Kalisz	 5	 6	 7:9
10. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	5	 6	 7:10
11. LKS Jankowy 1968	 5	 5	 8:10
12. GKS Jaraczewo	 5	 5	 9:17
13. LKS Piast Czekanów	 5	 4	 7:9
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 5	 4	 7:10
15. KP Victoria Ostrzeszów	 5	 0	 0:14
16. LZS Cielcza	 5	 0	 2:17

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
5. kolejka | jesień 2024

KP Słupia – Stal Pleszew ..........................– 2:0
Płomień Opatów – Barycz Janków P. .......– 2:1
GKS Żerków – Lilia Mikstat ......................– 4:2
Sokół Bralin – Ogniwo Łąkociny ...............– 1:2
Odolanovia – KS Rogaszyce .....................– 0:0
Huragan Szczury – Pogoń II Nowe S. .......– 1:4
Gladiatorzy Pieruszyce – Biały Orzeł ........– 3:0
Czarni Wierzbno – Las Kuczków ...............– 4:0
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 5	 13	 13:4
2. GKS Żerków	 5	 10	 13:7
3. KS Stal Pleszew	 5	 10	 13:10
4. KS Rogaszyce	 5	 9	 9:5
5. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	5	 9	 16:9
6. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 5	 8	 9:6
7. LZS Płomień Opatów	 5	 7	 12:16
8. LZS Ogniwo Łąkociny	 5	 7	 11:12
9. LKS Sokół Bralin	 5	 7	 10:9
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 5	 7	 7:9
11. LZS Lilia Mikstat	 5	 7	 9:9
12. KP Słupia	 5	 6	 5:5
13. KS Huragan Szczury	 5	 6	 8:11
14. LKS Czarni Wierzbno	 5	 3	 9:14
15. LZS Las Kuczków	 5	 3	 6:17
16. Barycz Janków Przygodzki	 5	 0	 6:13

Proton Klasa A Grupa 9
4. kolejka | jesień 2024

LKS Godziesze – Victoria Laski .................– 2:2
Pogoń Trębaczów – Masovia Kraszewice ..– 3:4
GKS Trzcinica – Prosna Kalisz ..................– 6:2
LZS Czajków – GKS Orzeł Mroczeń ...........– 0:1
KS Opatówek – Pelikan Grabów ...............– 1:1
LZS Doruchów – Pelikan Nowy Karolew ...– 3:0 wo.
Olimpia Brzeziny .................................– pauza
1. GKS Trzcinica	 4	 9	 16:7
2. LKS Masovia Kraszewice	 4	 9	 14:11
3. KS Prosna Kalisz	 4	 9	 19:10
4. LZS Doruchów	 3	 7	 6:2
5. LKS Godziesze 1966	 4	 7	 10:7
6. LZS Pogoń Trębaczów	 4	 6	 10:8
7. GKS Orzeł Mroczeń	 3	 6	 5:4
8. KS Opatówek	 3	 5	 10:2
9. LZS Victoria Laski	 4	 5	 6:10
10. LZS Pelikan Grabów	 4	 4	 6:8
11. LZS Czajków	 4	 1	 2:13
12. LKS Olimpia Brzeziny	 3	 0	 5:12
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 4	 0	 2:17

Proton Klasa B Grupa 12
3. kolejka | jesień 2024

LZS Mikorzyn – Sokół Świba ....................– 8:2
Wielkopolanin – KP II Słupia ...................– 4:2
LZS Siedlików – LKS Czarnylas .................– 2:2
Barycz II Janków P. – Orzeł Wysocko .......– 0:3
Rzemieślnik Mąkoszyce – Zryw Kierzno ...– 1:9
Zefka II Kobyla Góra ...........................– pauza
1. LZS Siedlików	 3	 7	 17:4
2. LKS Czarnylas	 3	 7	 14:5
3. LZS Mikorzyn	 3	 6	 16:6
4. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 3	 6	 11:6
5. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 2	 6	 5:1
6. LKS Sokół Świba	 2	 3	 4:8
7. LZS Zryw Kierzno	 2	 3	 9:6
8. Barycz II Janków Przygodzki	 3	 3	 5:13
9. LKS Wielkopolanin Siemianice	3	 3	 4:5
10. KP II Słupia	 3	 0	 4:12
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 3	 0	 1:24

Dąbroczanka Pępowo w ostatnim 
ligowym meczu po bramkach Nikode-
ma Malcherka i Fryderyka Kokota 
pokonała 2:0 Astrę Krotoszyn. Zespół 
gospodarzy zostanie jednak ukara-
ny walkowerem. Sztab szkoleniowy 
Dąbroczanki popełnił ogromny błąd, 
bo nie dotrzymał jednego z punktów 
regulaminu rozgrywek. W zespołach 
rywalizujących w czwartej i piątej li-
dze musi być zawodnik młodzieżowy. 
W sezonie 2024/2025 status młodzie-
żowca mają zawodnicy urodzeni w 
2004 r. i młodsi. W wyjściowej jede-
nastce Dąbroczanki takiego piłkarza 
zabrakło, dlatego wywalczone punkty 
na boisku drużyna z Pępowa straci ofi-
cjalnie podczas jednego z najbliższych 
posiedzeń Wydziału Gier i Ewidencji 
Wielkopolskiego Związku Piłki Noż-
nej. - Na początku dziękuję zawodni-
kom za determinację i walkę do koń-
ca o zwycięstwo. Patrząc na przebieg 
pierwszej połowy, uważam że wykona-
liśmy kawał dobrej pracy w porusza-
niu się po boisku. Cieszy kolejny fakt, 
że przekładamy treningi na warunki 
meczowe i realizujemy pewne założe-
nia. Zdobyliśmy dwie piękne bramki 
w pierwszych trzydziestu minutach. 
Budujące jest to, że zespół realizuje 
założenia taktyczne – powiedział w 
klubowych mediach społecznościo-
wych Tomasz Leciejewski, trener 
Dąbroczanki. Jedenastka z Pępowa w 
przyszły weekend będzie miała szanse 
na rehabilitację za wpadkę kierownic-
twa drużyny. Dąbroczanka bowiem 
zmierzy się na wyjeździe z Zefką Ko-
byla Góra, która obecnie zajmuje dru-
gie miejsce w tabeli i ma ambicje na 
awans ligę wyżej.

Tymczasem na zapleczu czwartej 
ligi wciąż nie ma mocnych na lidera 
z Łęki Opatowskiej. Co prawda po 
pięciu dotychczasowych kolejkach 
goryczy porażki nie zaznały również 
jedenastki z Kobylej Góry i Kawęczy-
na, ale to drużyna prowadzona przez 
Janusza Luberdę jako jedyna zgro-
madziła na koncie komplet punktów. 
Sobotnie zwycięstwo nad nieobliczal-
nym Piastem Czekanów nie przyszło 
zespołowi z Łęki Opatowskiej zbyt 
łatwo. Po pierwszej części spotkania 
to gospodarze mieli więcej powodów 
do zadowolenia, bowiem prowadzili 
po tej części 1:0 za sprawą trafienia do-
świadczonego Konrada Chojnackie-
go. Zawisza losy spotkania odwrócił 
po zmianie stron, choć bardzo długo 
zanosiło się na podział punktów w 
tym meczu. Po niespełna godzinie gry 
wyrównującą bramkę zdobył Kamil 
Jurasik. Decydująca o losach spotka-
nia bramka padła w trzeciej minucie 
doliczonego czasu, kiedy to na listę 
strzelców wpisał się Łukasz Walczak. 

O sobotnim meczu z Krobianką 
Krobią będą chcieli jak najszybciej 
zapomnieć piłkarze z Kępna. Gospo-
darzom wystarczyły zaledwie trzy 
minuty pierwszej połowy, by roz-
strzygnąć mecz. Gracze Krobianki w 
krótkim odstępie czasu zdobyli trzy 
gole i do samego końca kontrolowali 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Zawisza Łęka Opatowska pozostaje jedyną drużyną na 
zapleczu czwartej ligi, która jak dotąd zgromadziła na swoim koncie komplet punktów. 
Podopieczni Janusza Luberdy od początku sezonu są nie do zatrzymania. Od 10 sierpnia 
odnieśli komplet zwycięstw w pięciu kolejkach

Wciąż nie ma mocnych na Zawiszę, 
kuriozalny walkower rywala naszych drużyn

Spośród trzech naszych przedstawicieli na zapleczu czwartej ligi tylko Zawisza Łęka Opatowska 
ma powody do zadowolenia po ostatniej kolejce. Podopieczni Janusza Luberdy rzutem na taśmę 
pokonali na wyjeździe nieobliczalnego Piasta Czekanów 2:1 (0:1). Dla pozostałych naszych drużyn 
był to czarny weekend. Zarówno Polonia 1908 Marcinki Kępno, jak i LKS Jankowy, dosyć wyraźnie 
przegrały swoje spotkania. W piątej serii gier na zapleczu czwartej ligi doszło do kuriozalnej sytu-
acji. Sztab Dąbroczanki Pępowo popełnił ogromny błąd, który kosztował drużynę walkower.

spotkanie. Mecz rozpoczął się jednak 
od wzajemnego badania obu drużyn. 
Nikt nie chciał zbytnio się otworzyć, 
bo zarówno Polonia, jak i Krobianka, 
potrafią zagrać z kontry. Po upływie 
kwadransa defensywę kępnian uda-
ło złamać się miejscowym, a wynik 
spotkania otworzył Filip Bałuniak. 
Po upływie kolejnych 120 sekund go-
spodarze prowadzili już 3:0. W 16. 
minucie piłka po dośrodkowaniu z 
rzutu rożnego piłka wpadła pod nogi 
Wojciecha Bzdęgi, a ten skierował 
ją do bramki. Trzecią bramkę w 18. 
minucie zdobył Edwin Marchewka, 
który wykorzystał rzut karny podyk-
towany za faul na Michale Hajduku. 
Wynik pierwszej połowy ustalił w 35. 
minucie Wojciech Bzdęga. - Rozegra-
liśmy dzisiaj bardzo dobre spotkanie. 
Szczególnie w pierwszej połowie, 
gdzie zdominowaliśmy przeciwnika. 
Po zdobyciu pierwszej bramki złapa-
liśmy wiatr w żagle i kolejne gole były 
kwestią czasu. Było widać dużo pew-
ności w naszych działaniach, zarów-
no defensywnych, jak i ofensywnych. 
Zdecydowanie podchodziliśmy do od-
bioru piłki, nie pozwalając drużynie 
z Kępna na zbyt dużo. Stworzyliśmy 
mnóstwo sytuacji, nasza gra była 
bardzo płynna. Druga odsłona nie 
była taka efektowna w naszym wyko-
naniu – powiedział Wojciech Bzdęga, 
trener Krobianki. Słabszą postawę 
gospodarzy po przerwie wykorzystali 
podopieczni Kamila Kosuta. Biało-
-niebieskich stać było jednak tylko na 
honorową bramkę autorstwa, wpro-
wadzonego na plac gry po przerwie, 
Stanisława Stankowiaka.

Po dosyć udanym początku sezonu 
nieco gorszy okres notują gracze LKS-
-u Jankowy. Drużyna Przemysława 
Zająca nie potrafiła zrehabilitować się 
za ubiegłotygodniową porażkę z Polo-
nią 1908 Marcinki Kępno, ulegając w 
niedzielę przed własną publicznością 
Orłowi Kawęczyn 3:5. Goście już po 
pierwszej połowie prowadzili 2:0, ma-
jąc znakomitą sytuację przed startem 
drugiej części meczu. Co prawda kil-
kanaście sekund po przerwie janko-
wianie zdobyli kontaktową bramkę, ale 
w dalszych fragmentach to przyjezdni 
lepiej wytrzymali wymianę ciosów 
i ostatecznie wywieźli z Jankowych 
bardzo cenne trzy punkty. W najbliż-
szą sobotę piłkarzy LKS-u Jankowy 
czekają kolejne w tym sezonie derby. 
Tym razem ekipa Przemysława Zają-
ca zmierzy się z liderującym Zawiszą 
Łęka Opatowska.                          BAS

Wyniki 5. kolejki

LZS Krobianka Krobia			        4 (4)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	    1 (0)
Bramki: 1:0 Filip Bałuniak - 15’, 2:0 Wojciech 
Bzdęga - 16’, 3:0 Edwin Marchewka - 18’ (z kar-
nego), 4:0 Wojciech Bzdęga - 35’, 4:1 Stanisław 
Stankowiak - 73’.
Polonia: Kamil Szymczak – Łukasz Śmiatacz, 
Jakub Jaszczyński, Łukasz Rogowski (Stanisław 
Stankowiak - 66’), Piotr Kubot, Bernard Fai 
Ndukong, Piotr Zaremski (Damian Kurzawa - 
46’), Wojciech Kucharzak (Bartosz Bystry - 63’), 
Maksym Tsymbal, Edward Ndumbe (Wojciech 

Kałus - 46’), Dawid Sibiński (Piotr Ilski - 78’). 
Trener: Kamil Kosut.
LKS Piast Czekanów		              1 (1)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   2 (0)
Bramki: 1:0 Konrad Chojnacki - 32’, 1:1 Kamil 
Jurasik - 57’, 1:2 Łukasz Walczak - 90+3’.
Zawisza: Damian Kaczmarek – Jakub Strąk, 
Ivan Parkhomenko (Konrad Kosędka - 60’), 
Łukasz Walczak, Mateusz Antczak (Filip Latusek 
- 60’), Paweł Barczak, Łukasz Nawrot (Maciej 
Osesiak - 63’), Adrian Gawlik, Kamil Jurasik 
(Piotr Cierlak - 70’), Paweł Baraniak, Borys 
Wawrzyniak (Wojciech Drygas - 63’). Trener: 
Janusz Luberda.
LKS Jankowy 1968		             3 (0)
GKS Orzeł Kawęczyn		            5 (2)
Bramki: 0:1 Krzysztof Krysztofowicz - 5’, 0:2 
Mateusz Rosiak - 18’, 1:2 Piotr Stempin - 46’, 1:3 
Krzysztof Krysztofowicz - 48’, 2:3 Gracjan Słupia-
nek - 60’, 2:4 Krzysztof Krysztofowicz - 67’, 3:4 
Oskar Malcher - 70’, 3:5 Mateusz Rosiak - 82’.
LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Remigiusz Hoj-
ka, Bartosz Świątek, Jakub Budrowski, Kacper 
Małolepszy (Vadym Tarnavskyi - 80’), Tobiasz 
Świtoń (Oskar Twardowski - 50’), Filip Składni-
kiewicz, Kacper Świątek (Oskar Malcher - 46’), 
Piotr Stempin (Jhon Orozco Ortega - 55’), Gra-
cjan Słupianek (Rafael Ballestas Bedoya - 70’), 
Karol Ira. Trener: Przemysław Zając.
MKS Kania Gostyń		             7 (6)
GKS Jaraczewo		      	0 (0)
Bramki: 1:0 Daniel Tomaszewski - 12’, 2:0 Alan 
Jankowiak - 17’, 3:0 Alan Jankowiak - 27’, 4:0 
Mateusz Olikiewicz - 31’, 5:0 Jakub Bolek - 42’ 
(samobójcza), 6:0 Alan Jankowiak - 44’.
KP Victoria Ostrzeszów		              0 (0)
KKS 1925 II Kalisz		            2 (2)
Bramki: 0:1 Piotr Ciesiółka - 17’, 0:2 Kamil 
Przysiecki - 28’.
KP Rawia Rawicz		             1 (0)
LKS Wisła Borek Wlkp.		            0 (0)
Bramka: 1:0 Nikodem Kendzia - 54’.
LZS Cielcza			        1 (0)
KLKS Zefka Kobyla Góra	             4 (0)
Bramki: 1:0 Jakub Nowak - 55’, 1:1 Szymon 
Strączkowski - 56’, 1:2 Maciej Stawiński - 63’ (z 
karnego), 1:3 Maciej Stawiński - 77’, 1:4 Rado-
sław Dolata - 86’.
LKS Dąbroczanka Pępowo	                0
KKS Astra Krotoszyn		                 3
WALKOWER: Na boisku wynik 2:0. Mecz zwe-
ryfikowany jako walkower 3:0 na korzyść zespo-
łu z Krotoszyna. W wyjściowej jedenastce Dąbro-
czanki zabrakło zawodnika młodzieżowego.

Najskuteczniejsi strzelcy
8         Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
5              Edwin Marchewka (Krobianka Krobia)
5                Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
5                 Wojciech Bzdęga (Krobianka Krobia)
4                           Alan Jankowiak (Kania Gostyń)
4                            Piotr Galusik (GKS Jaraczewo)
3	         Karol Ira (LKS Jankowy)
3                        Grzegorz Majda (Orzeł Kawęczyn)
3               Fabian Markowski (Zefka Kobyla Góra)

Program 6. kolejki
Piątek, 13 września 2024 roku

19:00                  Wisła Borek Wlkp. – LZS Cielcza
Sobota, 14 września 2024 roku

13:00           Orzeł Kawęczyn – Krobianka Krobia
15:00                Astra Krotoszyn – Piast Czekanów
16:00           Kania Gostyń – Victoria Ostrzeszów
16:00                   Zawisza Łęka O. – LKS Jankowy

Niedziela, 15 września 2024 roku
11:00               Zefka Kobyla Góra – Dąbroczanka
11:00	 KKS II Kalisz – Rawia Rawicz
14:00                GKS Jaraczewo – Polonia Kępno
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2. LIGA WOJEWÓDZKA TRAMPKARZA C2 GRUPA 2
SEZON 2024/2025       RUNDA JESIENNA 2024

6 września br. w hali sportowej w 
Bralinie odbył się wyjątkowy mecz 
pokazowy, w którym zmierzyły się 
dwie czołowe europejskie drużyny – 
wicemistrz Polski Aluron CMC War-
ta Zawiercie oraz wicemistrz Niemiec 
VFB Friedrichshafen. Mieszkańcy 
Bralina i okolic pokazali, jak bardzo 
kochają siatkówkę, licznie wypełnia-
jąc trybuny hali sportowej. Wydarze-
nie to zorganizowano z inicjatywy 
Wojciecha Rozdolskiego, twórcy 
„Gigantów siatkówki”. 

Mecz pokazowy siatkówki w hali sportowej w Bralinie

Siatkarskie zmagania w Bralinie
W trakcie wydarzenia wójt gminy 

Bralin Karol Wanzek złożył szcze-
gólne podziękowania brązowym 
medalistom ostatnich Igrzysk Olim-
pijskich w Paryżu, Aaronowi Russel-
lowi i Kyle’owi Ensingowi, a także 
trenerowi Aluron CMC Warta Za-
wiercie, Michałowi Winiarskiemu. 
Wyraził wdzięczność za ich obecność 
oraz wkład w promocję siatkówki na 
najwyższym poziomie.      Oprac. KR

W grze o kolejną rundę Pucharu 
Polski w strefie kaliskiej pozostało 28 
zespołów. We wtorek i środę, 10 oraz 
11 września, rozegranych zostanie 
większość z 14 spotkań czwartej run-
dy strefowego Pucharu Polski. Ostat-
ni mecz, w którym rezerwy Pogoni 
Nowe Skalmierzyce zmierzą się z 
GKS-em Żerków, zaplanowano na 17 
września. W kolejnym etapie zamel-

Piłka nożna >>> W środę, 11 września, rozegrana zostanie większość spotkań w ramach czwartej rundy Pucharu Polski w strefie kaliskiej. Na tym 
etapie do rywalizacji przystępują drużyny z klasy okręgowej oraz piątej ligi

Strefowy Puchar Polski wkracza w decydującą fazę
W trzech terminach rozegranych zostanie 14 spotkań czwartej rundy Pucharu Polski w strefie kaliskiej. Na tym etapie do gry wkraczają zespoły reprezentujące klasę 
okręgową oraz piątą ligę. W kolejnej rundzie są już LZS Mikorzyn i CKS Zbiersk, które otrzymały wolny los.

dowały się już zespoły z Mikorzyna 
i Zbierska, które w czwartej rundzie 
otrzymały wolny los. Dwóch naszych 
piątoligowców czekają spotkania 
wyjazdowe. LKS Jankowy zagra 
z Zielonymi Koźminek, a Zawisza 
Łęka Opatowska z Lasem Kuczków. 
Domowe spotkanie rozegra Polonia 
1908 Marcinki Kępno, która zmierzy 
się z Victorią Ostrzeszów. Pucharowe 

derby czekają kibiców w Opatowie, 
gdzie tamtejszy Płomień o awans 
zagra z KP Słupia. Na własnym bo-
isku powalczy jeszcze Sokół Bralin, 
którego czeka starcie z piątoligowym 
GKS-em Jaraczewo.                       BAS

Program 4. rundy
Wtorek, 10 września 2024 roku

17:15                   Las Kuczków – Zawisza Łęka O.

Środa, 11 września 2024 roku
17:00         Polonia Kępno – Victoria Ostrzeszów
17:00                  Czarni Wierzbno – KS Rogaszyce
17:00                   Lilia Mikstat – Astra Krotoszyn
17:00                    Sokół Bralin – GKS Jaraczewo
17:15        Barycz Janków P. – Zefka Kobyla Góra
17:15  Czarni Wierzbno – Odolanovia Odolanów
17:15                   Huragan Szczury – KKS II Kalisz
17:15                     LZS Cielcza – Piast Czekanów
17:15                    Ogniwo Łąkociny – Biały Orzeł

17:15	 Płomień Opatów – KP Słupia
17:30                Zieloni Koźminek – LKS Jankowy
19:30               Ostrovia II Ostrów – Stal Pleszew

Wtorek, 17 września 2024 roku
17:00                 Pogoń II Nowe S. – GKS Żerków
CKS Zbiersk – wolny los
LZS Mikorzyn – wolny los

Autografy dla fanów

Podczas meczu siatkarskiego

Podziękowania dla siatkarzy

Widownia dopisała
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1 września br., o godz. 9.00, od-
była się już szósta edycja Sztafety 
Pokoju, której organizatorami byli: 
Gmina Wieruszów, Gmina Bolesła-

wiec, Gmina Byczyna, Gmina Łęka 
Opatowska, Gmina Doruchów, Spół-
dzielnia Socjalna Green Service oraz 
Gminny Ośrodek Sportu i Turystyki 
w Wieruszowie. Sztafeta Pokoju od-
była się na terenie trzech województw: 
łódzkiego, wielkopolskiego oraz 
opolskiego i została podzielona na 5 
etapów: Byczyna-Bolesławiec-Łęka 
Opatowska-Wieruszów-Torzeniec.

Rajd rozpoczął się przy Cmenta-
rzu komunalnym w Byczynie, nato-

5 września br., tuż po godzinie 
15.00, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o wypadku na przejeździe 
kolejowym na ul. Rakowskiej w Łęce 
Opatowskiej. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowano zastępy z Jednost-
ki Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie, 
OSP Łęka Opatowska i OSP Lipie.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do zderzenia pociągu relacji 
Kluczbork-Ostrów Wielkopolski z 
samochodem dostawczym, którym 
podróżowały trzy osoby. W samo-
chodzie uwięzione pozostawały dwie 
osoby. Na potrzeby działań wstrzy-
mano ruch kolejowy oraz odłączono 
zasilanie linii trakcyjnej. - Działa-

Przyczepa przygniotła 
mężczyznę. 

Lądował śmigłowiec LPR
19 sierpnia br., około godziny 

16.00, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 
wpłynęło zgłoszenie o wypadku w 
gospodarstwie rolnym w Trzebieniu. 

Na miejsce zadysponowano zastępy 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Kępnie, OSP Trzebień i OSP Łęka 
Opatowska.

Po dotarciu stwierdzono, że w 
wyniku wypadku w gospodarstwie 
rolnym poszkodowany został 65-let-
ni mężczyzna. - Działania straża-
ków polegały na zabezpieczeniu 

Wypadek na przejeździe kolejowym na ul. Rakowskiej w 
Łęce Opatowskiej. Nie żyją dwie osoby

Niemal w tym samym czasie doszło do dwóch groźnych 
zdarzeń w Trzebieniu

Tragiczne zdarzenie 
na przejeździe kolejowym

Groźnie w Trzebieniu

nia strażaków, po zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, polegały na po-
twierdzeniu odłączenia zasilania w 
energię elektryczną oraz wykona-
niu dostępu do osób uwięzionych za 
pomocą narzędzi hydraulicznych, 
z jednoczesnym udzieleniem kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy. Jed-
nocześnie prowadzono ewakuację 
podróżujących pociągiem (łącznie 21 
osób) – relacjonuje oficer prasowy KP 
PSP Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.   

Niestety, pomimo wysiłków ekip 
ratowniczych, życia dwóch pasażerów 
samochodu nie udało się uratować. To 
mieszkańcy powiatu namysłowskiego 
w wieku 53 i 57 lat. 61-letni kierowca 
z obrażeniami ciała został przewiezio-
ny do szpitala.                     Oprac. KR

miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanemu mężczyźnie do 
czasu przybycia na miejsce Zespo-
łu Ratownictwa Medycznego. Ra-
townicy medyczni, po przebadaniu 
poszkodowanego, podjęli decyzję o 
przetransportowaniu go do szpitala. 
W następnej fazie działań zabezpie-

czono lądowisko dla za-
dysponowanego śmigłow-
ca Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego – poinfor-
mował oficer prasowy KP 
PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Potrójne zderzenie
Około godziny 16.10 

wpłynęło natomiast zgło-
szenie o dachowaniu sa-
mochodu osobowego na 
drodze krajowej nr 11 w 
Trzebieniu, w sąsiedztwie 
poprzedniego zdarzenia.

Po dotarciu na miej-
sce zdarzenia jednostek 
ochrony przeciwpożarowej 
stwierdzono, że doszło do 
zderzenia trzech samocho-
dów osobowych. Jedno z 
aut dachowało. - Po prze-

prowadzeniu rozpoznania stwierdzo-
no, że wszystkie osoby podróżujące 
pojazdami opuściły je o własnych 
siłach i nie wymagały pomocy me-
dycznej. Działania strażaków pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia oraz sorpcji rozlanych płynów 
– mówi st. kpt. P. Michalski.               

Oprac. KR

Dwie osoby zginęły 
w wypadku. Fot. KP PSP Kępno

1 września br. upamiętniono ofiary drugiej wojny światowej biegiem międzygminnym

Pokoleniowa sztafeta pamięci
miast jego zakończenie miało miejsce 
w Torzeńcu przy Pomniku ku czci 
mieszkańców zamordowanych pod-
czas II wojny światowej.

Sztafeta Pokoju została zorga-
nizowana w celu upamiętnienia 85. 
rocznicy wybuchu II wojny świato-
wej oraz uczczenia lokalnych miejsc 
pamięci, które są ważne nie tylko dla 
lokalnej społeczności, ale także dla 
narodowej tożsamości. Wszystkie 
lokalne miejsca zostały uczczone mi-
nutą ciszy, złożono kwiaty i zapalono 
znicze. Ponadto została zaprezento-
wana historia związana z każdym 
miejscem pamięci.

Uczestnicy rajdu otrzymali od 
organizatorów kamizelki odblasko-
we oraz pamiątkowe medale. Po-
nadto przygotowano dla nich posi-
łek regeneracyjny, po którym mogli 
przystąpić do ostatniego etapu rajdu.

- W imieniu organizatorów i 
uczestników serdecznie dziękujemy 
wszystkim za okazane serce i życz-
liwość, bezinteresownie poświęcony 
czas przy organizacji i podczas trwa-
nia sztafety – dziękuje wójt Adam 
Kopis. 

Oprac. m

Rowerzyści na trasie

Wójt dekoruje 
uczestników rajdu

Na placu przy Bibliotece w Opa-
towie wyświetlony został film fami-
lijny pt. „Mały Książę”. 

Animacja, którą można było zo-
baczyć podczas seansu, przedstawiła 
zebranym niezwykle ciepłą i magicz-
ną podróż pełną przygód do krainy 
wyobraźni głównej bohaterki oraz do 
bajkowego świata znanego z powieści 
o Małym Księciu.

Koce, leżaki i magia wielkie-
go ekranu sprawiły, iż ten wieczór 
dostarczył mnóstwa pozytywnych 
wrażeń, stając się zarazem ciekawą 
propozycją na spędzenie letniego 
wieczoru w gronie znajomych czy 
rodziny.

Oprac. m

26 sierpnia 2024 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opato-
wie zaprosiła mieszkańców gminy na seans filmowy pod chmurką

Filmowe pożegnanie lata w Opatowie

W czasie projekcji filmu

Fo
t. 

KP
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GONIEC PERZOWSKI
wrzesień 2024, nr 33 (1126)

G£OS TRZCINICY
wrzesień 2024, nr 37 (1355)

Z początkiem sierpnia wyko-
nawca zadania „Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Trębaczowie” roz-
począł prace budowlane na obiekcie. 
Wykonano mury wydzielające klatkę 
schodową dla prawidłowego działa-
nia systemu oddymiania i zapewnie-
nia odpowiednich warunków bez-
pieczeństwa pożarowego. Istniejąca 
klatka schodowa zostanie również 
przebudowana w zakresie biegów 
schodów i nowej barierki z platformą 
dla osób niepełnosprawnych. - Wraz 
z powrotem uczniów w szkolne ławy, 
planowane jest przeniesienie frontu 

Ruszyły prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w 
Trębaczowie

Rozbudowa szkoły 
w Trębaczowie

robót na zewnątrz budynku i rozpo-
częcie prac budowy nowego skrzydła 
szkoły. Zakończenie całości inwe-
stycji mającej na celu wykonanie 
nowej biblioteki, świetlicy, stołówki 
i sali edukacyjnej oraz zapewnie-
nie właściwych warunków ppoż. 
oraz poprawę dostępności budynku 
planowana jest na sierpień 2025 r. 
– informuje wójt Danuta Froń. War-
tość prac to 2.736.7500 zł, z czego 
2.000.000 zł zostanie sfinansowana 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Oprac. m

Uroczystość wręczenia wyróż-
nień odbyła się w Poznaniu. Statuetki 
Osobowości Roku otrzymali najlepsi 
działacze, politycy, artyści, społecz-

nicy, wolontariusze, inicjatorzy akcji, 
prezesi i dyrektorzy firm czy profeso-
rowie i policjanci. Dyrektor trzcinic-
kiej książnicy Renata Gość została 

4 września 2024 r. dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy Renata Gość otrzy-
mała z rąk redaktora naczelnego „Głosu Wielkopolskiego” Leszka Waligóry statuetkę oraz 
dyplom za zajęcia I miejsca w powiecie kępińskim w konkursie Osobowość Roku 2023 w 
kategorii Kultura

Nagroda medialna dla dyrektor
nominowana za wzorowe kierowa-
nie Gminną Biblioteką Publiczną w 
Trzcinicy, organizację wyjątkowych 
wydarzeń kulturalnych na terenie 

gminy, liczne publikacje regionalne, 
a także prowadzenie różnorodnych 
wydarzeń kulturalnych. W tym pre-
stiżowym plebiscycie kandydaci 

zostali utytułowani w pięciu katego-
riach: kultura, działalność społecz-
na i charytatywna, samorządność 
i społeczność lokalna, biznes oraz 
nauka. Do plebiscytu zgłoszono po-
nad kilkaset kandydatur. - Dziękuję 
serdecznie wszystkim, którzy wspie-
rają trzcinicką bibliotekę w różnych 
działaniach kulturalnych, zarówno 
w tych wielkich, jak i małych, na-
dających wartość codziennej pracy. 
Niech obiekt biblioteki gminnej jak 
najdłużej służy wszystkim mieszkań-
com naszej gminy, niech stanowi 
skarbiec kultury, będzie znakiem 
rozwoju nowoczesnej technologii i 
informacji, miejscem realizowania 
życiowych pasji i spotkań z drugim 
człowiekiem – podsumowuje dyrek-
tor GBP w Trzcinicy R. Gość. Rów-
nież na łamach „Głosu Wielkopol-
skiego” ukazał się wywiad z dyrektor 
trzcinickiej książnicy nt. działalności 
kulturalnej i realizowanych projek-
tów kulturalnych Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Trzcinicy.       Oprac. m

Wręczenie nagrody R. Gość

 1 września 2024 r. obchodziliśmy 
85. rocznicę wybuchu II wojny świa-
towej. Działania wojenne rozpoczęły 
się nad ranem od zbombardowania 
takich miejscowości, jak Tczew oraz 
Wieluń, a następnie ostrzału We-
sterplatte. Tego dnia wspominamy 
wszystkich walczących i poległych 
za ojczyznę. W gminie Trzcinica w 
miejscach pamięci zapalono znicze.

Oprac. m

2 września 2024 r. w placówkach 
oświatowych Gminy Trzcinica za-
inaugurowano nowy rok szkolny. W 
Zespole Szkół w Laskach naukę roz-
poczęło 160 uczniów szkoły podsta-
wowej oraz 71 dzieci przedszkolnych. 
Natomiast w Zespole Szkół w Trzci-
nicy naukę rozpoczęło 278 uczniów 
szkoły podstawowej oraz 100 dzieci 
przedszkolnych. Obecny w trakcie 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025 w gminie Trzcinica

Powrót w szkolne mury
uroczystości wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik życzył wszystkim 
uczniom i dzieciom przedszkolnym 
sukcesów i osiągnięć w nauce, dy-
rekcji, nauczycielom i pracownikom 
– satysfakcji z wykonywanej pracy i 
docenienia jej roli, a rodzicom – za-
dowolenia oraz radości z rozwoju 
dzieci.

Oprac. m

Uroczyste przecięcie wstęgi

Obchody 85. rocznicy wy-
buchu II wojny światowej w 
gminie Trzcinica

Oddali hołd poległym za ojczyznę

30 sierpnia 2024 r. zawarta zosta-
ła umowa pomiędzy Gminą Trzcini-
ca a Parafią Rzymskokatolicką pw. 
św. Stanisława Biskupa w Trzcinicy. 
Gmina Trzcinica przekaże dotację 
celową w wysokości 300 000 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

Odnowa zabytków w gminie Trzcinica
realizacji zadania pn. ,,Renowacja 
ołtarzy bocznych w kościele pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika w 
Trzcinicy”. 

Tego samego dnia zawarta zosta-
ła umowa pomiędzy Parafią Rzym-
skokatolicką pw. Świętego Stanisła-

wa Biskupa w Trzcinicy a Art. Studio 
Arkadiusz Maciej na wykonanie po-
wyższych prac o wartości 300 000 zł. 
Inwestycja jest objęta wspołfinanso-
waniem z Programu Polski Ład: Rzą-
dowy Program Odbudowy Zabytków, 
zgodnie z wstępną promesą Polski 
Ład dotyczącą zadania: ,,Renowacja 
ołtarzy bocznych w kościele pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Trzcinicy” w kwocie 294 000 zł 
(98%).

Ponadto podpisanie umowy 
wykonawczej stało się możliwe po 
otrzymaniu promesy inwestycyjnej 
z Banku Gospodarstwa Krajowego 
oraz podpisaniu umowy z Gminą 
Trzcinica o udzielenia dotacji Para-
fii Rzymskokatolickiej pw. Świętego 
Stanisława Biskupa w Trzcinicy. 

Wykonanie prac nastąpi w termi-
nie do dnia 31 marca 2026 r. 

Oprac. m

Wójt oddał hołd walczącym 
podczas II wojny światowej

Podpisanie umowy
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
wrzesień 2024, nr 37 (1461)

kurier baranowa
wrzesień 2024, nr 37 (1355)

Zarówno w Zespole Szkół im. ks. 
Michała Przywary i Rodziny Salo-
monów w Nowej Wsi Książęcej, jak 
i w Szkole Podstawowej im. Mikoła-
ja Kopernika w Bralinie, uroczysty 

dzień rozpoczęcia roku szkolnego 
i katechetycznego zainaugurowany 
został mszą świętą. 

Następnie w Nowej Wsi Ksią-
żęcej zebranych na sali gimnastycz-
nej uczniów, rodziców i nauczycieli 
przywitała dyrektor Elżbieta Ku-
ropka. Z kolei uroczysta inauguracja 
nowego roku szkolnego dla uczniów 
Szkoły Podstawowej w Bralinie od-
była się na hali sportowej w Bralinie, 

Nowy rok szkolny 2024/2025 w gminie Bralin oficjalnie rozpoczęty

Witaj, kochana szkoło!
gdzie wszystkich zgromadzonych po-
witał dyrektor Michał Górecki. Po 
zakończeniu części oficjalnej ucznio-
wie udali się do klas na spotkanie z 
wychowawcami. 

W uroczystościach z okazji in-
auguracji nowego roku szkolnego 
uczestniczyli wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek oraz zastępca Mag-
dalena Iwan. - Nauczycielom i pe-
dagogom życzymy sukcesów dydak-
tycznych i satysfakcji z wykonywanej 
pracy, rodzicom – zadowolenia i 
poczucia dumy z osiągnięć eduka-
cyjnych swoich pociech, a uczniom – 
wspaniałych dni bogatych w wiedzę 
i nowe doświadczenia, które zaowo-
cują w przyszłości – mówił włodarz 
gminy.                                     Oprac. KR

17 sierpnia br. Gertruda Gło-
winkowska, mieszkanka Chojęci-
na, świętowała 92. urodziny. Z tej 
okazji 22 sierpnia br. w Urzędzie 
Gminy Bralin wójt gminy Bralin Ka-
rol Wanzek wraz z kierownikiem 
Urzędu Stanu Cywilnego Marzeną 
Urbańską postanowili osobiście po-
gratulować solenizantce tego wyjąt-
kowego jubileuszu. Podczas spotka-
nia wójt wyraził swoje uznanie dla 
jubilatki, gratulując jej długowiecz-
ności i życząc kolejnych lat w zdro-
wiu oraz radości. 

92. urodziny mieszkanki Chojęcina oraz 90. urodziny 
mieszkanki Taboru Wielkiego

200 lat dla solenizantek!
Natomiast 27 sierpnia br. wójt K. 

Wanzek i kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego M. Urbańska odwiedzili 
jubilatkę obchodzącą 90. urodziny, 
Teresę Smyczyńską. Pani Teresa, 
mieszkanka Taboru Wielkiego, 24 
sierpnia br. obchodziła 90. urodzi-
ny. Podczas wizyty włodarz gminy 
złożył serdeczne życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności. Spotkanie 
miało serdeczny i rodzinny charak-
ter, podczas którego wójt podkreślił, 
jak ważni dla lokalnej społeczności 
są seniorzy.                            Oprac. KR

Wójt gminy z solenizantką 
i jej bliskimi

W ostatnich dniach zakończono 
prace termomodernizacyjne w szko-
łach na terenie gminy Bralin. Inwe-
stycja została zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu pozyskanemu w 
ramach drugiej edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych Gmina Bralin 
w kwocie 4 400 000,00 zł. Całkowita 
wartość zadania to 5 811 008,19 zł. 

Prace termomodernizacyjne ob-
jęły Szkołę Podstawową im. Mikołaja 
Kopernika w Bralinie oraz Zespół 
Szkół im. Ks. Michała Przywary i 
Rodziny Salomonów w Nowej Wsi 
Książęcej. Zakres prac obejmował 
m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych, 
wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, zmianę kolorystyki elewacji, 

Rozpoczęcie roku 
szkolnego w Bralinie...

...i Nowej Wsi Książęcej

Zakończono prace termomodernizacyjne w szkołach na te-
renie gminy Bralin

Modernizacje w szkołach
modernizację instalacji ciepłej wody 
użytkowej, modernizację instalacji 
elektrycznej oraz instalacji grzew-
czej. Wykonawcą zadania inwesty-
cyjnego było Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe K-C Kinga Czysta. 

- Dzięki zakończonym pracom 
termomodernizacyjnym szkoły sta-
ną się bardziej przyjazne środowi-
sku, a uczniowie będą mogli uczyć 
się w lepszych warunkach. Ponad-
to, obniżenie kosztów ogrzewania 
przyniesie realne oszczędności dla 
budżetu gminy, które będzie można 
przeznaczyć na inne cele związane 
z rozwojem lokalnej społeczności – 
podkreśla wójt gminy Bralin Karol 
Wanzek.

Oprac. KR

Wizytacja w szkole po 
zakończeniu termomodernizacji

1 września br. Stowarzyszenie 
Kobiet Aktywnych Gminy Baranów, 
w ramach zadania dofinansowanego 
ze środków budżetu Gminy Baranów, 
przygotowało dla dzieci 3. edycję 
Bajkowego Szlaku. Podczas spaceru 
po lesie dzieci mogły sprawdzić swo-
ją wiedzę w bajkowych zagadkach i 

4 września br., około godziny 
14.45, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze na terenie zakła-
du produkcyjnego w Mroczeniu.

Po dotarciu na miejsce pierw-
szych zastępów stwierdzono, że do-
szło do pożaru w instalacji odciągu 
trocin. Nie stwierdzono osób wy-
magających pomocy medycznej, a 
pracownicy ewakuowali się do miej-
sca zbiórki przed przybyciem służb. 
- Działania strażaków polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i 
dołączeniu zasilania od instalacji, 

3. edycja Bajkowego Szlaku

Pożar na terenie zakładu produkcyjnego w Mroczeniu

Zabawa w świecie bajek

Pożar w instalacji odciągu trocin

spotkać ulubione postacie z bajek. 
Miały możliwość na chwilę zmienić 
się w Kopciuszka, który oddziela zia-
renka grochu, wykonać ulubioną za-
kładkę do książki, złowić złotą rybkę 
czy sprostać zadaniu pod okiem pira-
ta. Za każde prawidłowo wykonanie 
zadanie dzieci otrzymywały drobne 

następnie podano prądy gaśnicze w 
natarciu na pożar. Działania te do-
prowadziły do lokalizacji, a następ-

upominki, a na każdego, kto ukoń-
czył szlak, czekał dyplom i bajkowa 
poduszka.                          Oprac. KR

nie ugaszenia pożaru – mówi oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.                 Oprac. KR

Wesoła, bajkowa ekipa

Dzieci wykonywały 
zadania

Pożar udało się szybko 
opanować. Fot. OSP Baranów
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PRACA I US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkania 50,8 m2, dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. sienkiewi-
cza. Tel. 600 874 023.	

(TK 36/09/24)

Sprzedam nowy dom parterowy, 
pow. 180,28 m2. Osiedle pod lasem, 
Chojęcin Szum. tel. 793 727 716.
	 (TK 35/08/24)

Sprzedam DOM - Bałdowice, gmina 
kobyla góra. Tel. 785 692 837.
	 (TK 34/08/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

inne

Wynajmę tablicę na reklamę 3 x 6 m przy 
trasie Kępno-Wieruszów. 
Tel. 724 774 631 (po godzinie 16:00).

(TK 37/09/24

SAMOTNY EMERYT POSZUKUJE PANI 
(NAJLEPIEJ EMERYTKI) DO WSPÓLNEGO 
SPĘDZANIA CZASU. POSIADAM DOM I 
SAMOCHÓD. BRALIN. Tel. 793 253 357.

(TK 32/08/24)

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Syców

Syców, dnia 20.08.2024 r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NA DZIERŻAWĘ GRUNTÓW ROLNYCH

Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców, ogłasza pisemny nieograniczony przetarg 

ofertowy na dzierżawę gruntów rolnych własności Skarbu Państwa w zarządzie 

Nadleśnictwa Syców. Szczegółowy opis warunków udziału w przetargu wraz z wykazem 

i mapami oferowanych gruntów znajduje się na stronie Nadleśnictwa Syców pod 

adresem: www.sycow.poznan.lasy.gov.pl

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48-62-782-60-69 /

kom.: 534-574-037, oraz w siedzibie Nadleśnictwa w pokoju 3B.

e-mail: sycow@poznan.lasy.gov.pl

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Syców

z up. Marcin Dubicki
Zastępca Nadleśniczego

/podpisano elektronicznie/

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie geodezyjnym 
nr 0001 – Miasto Kępno, arkusz mapy 102, działka nr 77/1 o powierzchni 0,5950 ha, KW – KZ1E/00055512/4, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kępnie – Wydział Ksiąg Wieczystych.
Przeznaczona do sprzedaży działka nr 77/1, położona jest w północnej części Kępna przy drodze gminnej o nazwie 
ulica Sportowa. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się zakład produkcyjny i tereny zielone. Od północy działkę 
ogranicza skarpa na której znajduje się droga wojewódzka nr 482 - obwodnica Kępna. W dalszym otoczeniu 
zlokalizowane jest osiedle domów jednorodzinnych, szkoła podstawowa, przedszkole, przychodnie, oraz tereny 
rekreacyjne: basen, boisko, staw, park, kino oraz inne obiekty sportowe. Od strony południowej, po przeciwnej 
stronie usytuowane są rodzinne ogródki działkowe. Podstawowe media znajdują się w drodze – ul. Sportowej. 
Nieruchomość objęta jest Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kępno zatwierdzonym 
uchwałą Rady Miejskiej w Kępnie nr XLII/249/2013 z dnia 18.09.2013 r., zgodnie z którym działka nr 77/1, znajduje 
się w terenach o przeznaczeniu AC1UH – tereny usług handlu.
Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki 5 i ul. Staszica 12, w Urzędzie Miasta Gminy 
Kępno oraz na stronie Wojewody Wielkopolskiego w dniach od 26.06.2024 r. – do dnia 16.07.2024 r. Informację o 
jego wywieszeniu zamieszczono w prasie lokalnej.

I Przetarg odbędzie się 20 listopada 2024 r. (środa), o godz. 12.00, w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Kępnie, ul. Kościuszki 5 – (parter)

Cena wywoławcza 1.600.000,00 zł

(słownie: jeden milion, sześćset tysięcy złotych 00/100). 
Do osiągniętej w przetargu ceny zostanie doliczony 23% podatek VAT.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w wysokości 80.000,00 zł (słownie: 
osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100), najpóźniej do 15 listopada 2024 r., na konto:

Starostwo Powiatowe w Kępnie
Bank PKO BP SA

24 1020 2212 0000 5702 0372 5900

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej, tj.: 16.000,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy złotych 00/100).  
Ustalony w drodze przetargu nabywca, zobowiązany jest do uiszczenia w całości ceny nieruchomości osiągniętej 
w przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży, Starosta Kępiński może odstąpić od zawarcia umowy a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.
Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.
Starosta ma prawo odwołania przetargu z ważnych powodów informując o tym niezwłocznie.
Wszelkich zainteresowanych. Informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Staszica 12, tel.: 62 78 28 900, -912, -924.
Ponadto informacja o przetargu znajduje się na stronie internetowej (Biuletynie Informacji Publicznej) 
www.bip.powiatkepno.pl.

STAROSTA KĘPIŃSKI 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż

STAROSTA KĘPIŃSKI
/-/ Alicja Śniegocka
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

W Ząbkowicach Śląskich, mieście Krzywej Wieży i Frankensteina, fruwają dziwne stwory. 
Prastare bramy wyrastają spod ziemi. Tymek i przyjaciele, przeszukując stare księgozbiory, 
czują się śledzeni. Żeby pokonać zło, magiczni detektywi przenoszą się o pięćset lat, łączą 
siły z wszystkimi kocimi rodami i zawierają przymierze. Klimatyczna Kawiarnia pod Krzywą 
Wieżą staje się dla nich bazą. Przyjaźń i poznanie tajemniczej historii miasta, jak nigdy dotąd, 
staną się najważniejszymi elementami zagadki. Tymek może znaleźć odpowiedzi na wszystkie 
nurtujące go pytania. Kim jest człowiek z laską i lwią łapą? Czy Jan powróci? Jaką tajemnicę 
odkryje przed detektywami Krzywa Wieża? Tymek i Czarny Kot powracają, żeby stoczyć 
najważniejszą bitwę z odwiecznym wrogiem – Warginem.

Pod koniec lat czterdziestych dochodzi w Berlinie do serii tajemniczych morderstw. Pozornie 
ofiary nic nie łączy, jednak oficer prowadzący śledztwo odkrywa, że każda z tych osób 
przebywała w czasie wojny na terenie Afryki Północnej. Brak motywów, niewiele śladów 
pozostawionych na miejscu zbrodni a także zmowa milczenia sprawiają, że śledztwo utyka w 
martwym punkcie. Zdesperowany śledczy prosi o pomoc swojego dobrego znajomego, byłego 
oficera brytyjskiego wywiadu, który spędził na Bliskim Wschodzie wiele, licząc, że ten, dzięki 
znajomościom w tamtym regionie świata zdoła rozwikłać zagadkę niewyjaśnionych zabójstw. 
Mężczyzna, który po rozwiązaniu stref okupacyjnych zamierzał osiąść w Wielkiej Brytanii i 
nigdy nie wracać do przeszłości, postanowił podjąć wyzwanie. Nie spodziewał się jednak, że 
początek całej historii sięga początku wieku i ma również związek z pewną upalną 
nocą, kiedy to poznał pełną uroku tancerkę, która niedługo potem złamała mu serce 
i zrujnowała karierę.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Sylwia Winnik - „Tymek, Czarny Kot i tajemnica Krzywej Wieży”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Jessica George - „Maame”

Krzy¿ówka nr 37

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 16 września 2024 r.

1.  Jessica George - „Maame”,
2. Joanna Jax - „Czas zapomnienia. O północy..”,
3. Sylwia Winnik - „Tymek, Czarny Kot i...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 36 nagrody otrzymuj¹:
Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 

Alina Pacyna (Kępno), 
Tadeusz Nawrocki (Opatów).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Joanna Jax - „Czas zapomnienia. O północy w Berlinie”

O czym rozmawiać na pierwszej randce? Czy dwudziestoparolatkę mogą boleć plecy? Czy 
wolno płakać w pracy? Jaki procent młodych ludzi zajmuje się schorowanymi rodzicami? 
Poznaj Maddie Wright, która… Chce nosić żółty garnitur. Chce się umawiać z facetami, którzy 
nie spodobaliby się jej mamie. Chce się wreszcie postawić szefowej. Chce się dowiedzieć, 
dlaczego tata nie potrafi jej powiedzieć, że ją kocha. Chce przestać googlować wszystkie 
życiowe decyzje, jakie ma do podjęcia. Ale czy świat jej na to wszystko pozwoli? To opowieść 
o rozpaczy, przyjaźni i łamaniu zasad.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.
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ogłoszeniaReklamy

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE

najlepiej większe kolekcje
Kontakt: 602 639 236

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Będziesz w dobrym nastroju, łatwiej dogadasz się 
z ludźmi, którzy dotychczas Ci nie sprzyjali. Po-
dejmiesz ryzyko, a nawet zdobędziesz dodatkowe 
pieniądze. W miłości uciekniesz przed ważną roz-
mową lub nie zdecydujesz się na wspólny projekt. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja. Bądź dobrej 
myśli i zabierz się za trudne sprawy. Możesz liczyć 
na udane spotkanie z ważną osobą lub kimś, od 
kogo zależy powodzenie Twoich spraw. W miłości 
i związkach z ludźmi nadejdą dobre chwile.

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę. 

Spotkasz się z życzliwością i serdecznością w 
swoim otoczeniu. Twoje decyzje i wybory będą 
słuszne, jednak pod warunkiem, że będziesz 
szczery i zaufasz swojej intuicji. Konflikty uda się 
załagodzić, a trudne sprawy szybko rozwiązać. 

W tym tygodniu pokażesz innym dobre cechy 
swojego charakteru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które wymagają po-
mocy, znajdą w Tobie dobrego sojusznika. 

Nie obiecuj ludziom więcej, niż rzeczywiście 
chcesz spełnić. Znajdziesz się w dwuznacznej 
sytuacji. Ktoś może Cię źle zrozumieć, a nawet 
zaplanować sprawy z Twoim udziałem. W miłości 
czeka Cię wielka pokusa namiętnego flirtu. 

Znajdź nowe hobby, poznaj ludzi, którzy są inni, 
niż Twoi dotychczasowi przyjaciele. Trochę od-
miany w życiu towarzyskim dobrze Ci zrobi. Po-
gódź się z porażką, a nawet rozstaniem, wtedy 
otworzą się przed Tobą nowe możliwości. 

Rozwiążesz swoje problemy dzięki intuicji i wła-
ściwemu wyczuciu sytuacji. Pojawisz się właśnie 
tam, gdzie trzeba i w porę zapobiegniesz kłopo-
tom. Uśmiechem i dowcipem zdziałasz więcej, niż 
marsową miną.  

Pokonasz przeciwnika, z którym od dawna nie da-
jesz sobie rady. Nie przemocą, ale łagodnością, 
sprytem i mądrością udowodnisz sobie i innym, co 
potrafisz. W miłości masz szanse nawiązać bar-
dzo namiętny flirt, a nawet romans.  

W miłości karta radzi, abyś przemyślał ostatnie 
wydarzenia i decyzje i skupił się na tym, cze-
go pragnie partner. To karta udanych mediacji, 
długich rozmów i wychodzenia z rodzinnych 
kłopotów. 

Będziesz w stanie zrozumieć, jakie są przyczyny 
konfliktu lub niezrozumienia z bliskim otoczeniem. 
W ten sposób nie powtórzysz błędów w przyszło-
ści. Nawet jeśli jesteś zawiedziony w miłości, nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. 

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Zdrowie” - 11.09.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
2.	 Apteka „Dr. Max” - 12.09.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
3.	 Apteka „Na Zdrowie” - 13.09.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
4.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 14.09.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
5.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 15.09.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
6.	 Apteka „Św. Marcina” - 16.09.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
7.	 Apteka „Na Kopie” - 17.09.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

1. 	 PRZEDMIOT PRZETARGU, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA DO I PRZE-
TARGU.

Najem z zasobu mienia komunalnego Gminy Kępno, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata, budynku garażowego o powierzchni użytkowej 16 m2 wraz z gruntem o powierzchni 20 m2, 
stanowiący część nieruchomości zabudowanej segmentem czterech garaży, położonej w rejonie ul. Spółdzielczej 
w Kępnie, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Miasto Kępno, 
jako działka ewidencyjna nr 1892/4 o powierzchni 0,0463 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę 
wieczystą KZ1E/00044935/5, z przeznaczeniem na cele garażowe.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi, ale część 
gruntu jest przedmiotem zobowiązań na podstawie zawartych umów najmu. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomość położona jest w terenach 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej- symbol rysunku planu: A_MW6.

Cenę wywoławczą stawki czynszu najmu, do przetargu na najem budynku garażowego wraz z gruntem, ustala się 
zgodnie z brzmieniem Zarządzenia nr 136/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie 
ustalenia stawek miesięcznych czynszu za najem lub dzierżawę pomieszczeń gospodarczych, garaży oraz gruntów 
stanowiących własność Gminy Kępno, na kwotę 13,85 zł netto (słownie: trzynaście i 85/100 złotych) za jeden metr 
kwadratowy garażu wraz z gruntem miesięcznie, plus należny podatek VAT.

2.	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 października 2024 r., o godzinie 10.00, w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Kępnie, przy ul. Ratuszowej 1, 63-600 Kępno.

3.	 INFORMACJE DODATKOWE.
1)	 Warunki wzięcia udziału w przetargu, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia podano w ogło-

szeniu o przetargu.
2)	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia o przetargu:

- 	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
- 	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kępno.
3) 	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościa-

mi, Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisząc na adres: Urząd Miasta 
i Gminy w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje o ogłoszeniu

I przetargu ustnego nieograniczonego na najem budynku garażowego 
o powierzchni użytkowej 16 m2 wraz z gruntem o powierzchni 20 m2, 

położonej w rejonie ul. Spółdzielczej w Kępnie

Kępno, 5 września 2024 r.PPiGN.6845.17.2024/7

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy 
na stronę

www.tygodnikkepinski.pl 
oraz na Facebook 

pod adres 
www.facebook.com/

tygodnikkepinski
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925


